
ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDO GERAL

Nota n° 013/CG                                                               Em 10/03/09.
Para o Boletim Geral

CONCURSO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO AO QUADRO ESPECIAL DE
 OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR

EDITAL N.º 002/CHQEOPM - 2009 

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O Comandante Geral no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 

único do art. 12, da Lei nº 15.349, de 22 de dezembro de 2006, e ainda conforme pre-

visto no Edital nº 001/CHQOEPM - 2009, resolve:

Divulgar a 1ª Fase - do Concurso ao Curso de Habilitação de Oficiais do 

Quadro Especial Policial Militar – 2009 - Inscrições Deferidas, por graduação e ordem 

alfabética, dos candidatos abaixo nominados:

ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1 Sub. Ten. 2-0 Ademar dos Passos Rocha 32377041 1º GB
2 Sub. Ten. 1-0 Adjair Antonio de Oliveira 32936482 APMG
3 Sub. Ten. 1-0 Admar Júlio Medvid 38657666 CIPPORT
4 Sub. Ten. 1-3 Ailson Ferreira Palma 41283637 4º BPM
5 Sub. Ten. 1-0 Ailton Ferreira da Silva 39653311 15º BPM
6 Sub. Ten. 1-0 Alceu Marques de Souza 32884466 CCS
7 Sub. Ten. 2-0 Alcibedes Anderson Batista 33233809 3º GB
8 Sub. Ten. 1-0 Alcino de Franca Ferraz Fogaca 13795282 BPGD
9 Sub. Ten. 1-0 Alcir José Saúgo 33067763 CM

10 Sub. Ten. 1-0 Alfredo Luiz Lino 19044866 BPTRAN
11 Sub. Ten. 1-0 Altamira Rechi 21534960 CPM
12 Sub. Ten. 2-0 Amauri Cesar Pereira 20992360 CCB
13 Sub. Ten. 1-0 Amauri de Lima Moura 32636110 10º BPM
14 Sub. Ten. 1-0 Anderson Luiz Semicek 61416633 2º SGBI
15 Sub. Ten. 1-0 Angelo Hartmann de Oliveira 30815270 12º BPM
16 Sub. Ten. 2-0 Antenor Milton da Fonseca Mattoso 22085026 2º SGBI
17 Sub. Ten. 1-0 Antonio Carlos de Lima 32489168 4º BPM
18 Sub. Ten. 2-0 Antonio Marcio Jovedy 36395281 3º GB
19 Sub. Ten. 1-0 Arlete Rosa Drabeski Oliveira 41251840 1ª CIPM
20 Sub. Ten. 1-0 Benedito Valdecir Ferreira 16019178 CPC/Sede
21 Sub. Ten. 1-0 Carlos Ferreira Andrade 19588505 BPRV
22 Sub. Ten. 1-0 Cislau Chanan 37101877 5º BPM
23 Sub. Ten. 1-0 Dante Almir Marcante 30019300 1º BPM
24 Sub. Ten. 2-0 Daril Jorge Pinheiro 34106487 2º GB



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
25 Sub. Ten. 1-6 Denilson Tudella Gasque Vicente 43054210 1° BPM
26 Sub. Ten. 2-0 Deusdete Feliciano de Melo 21069353 5º GB
27 Sub. Ten. 1-0 Doriana Graciosa Gatto Gonçalves dos Santos 35803181 CPM
28 Sub. Ten. 1-0 Eli Kawalkievicz 33119119 12º BPM
29 Sub. Ten. 1-0 Elias Fernandes Ferreira 39364387 CCS
30 Sub. Ten. 1-0 Eliezer Marques de Almeida 39615860 CIPPORT
31 Sub. Ten. 1-0 Elio Moreira Luiz 36296968 CPC/Sede
32 Sub. Ten. 1-0 Eloir Filus 20809973 COPOM
33 Sub. Ten. 1-0 Emidio Cezar Marcante 20019336 17º BPM
34 Sub. Ten. 1-2 Enivaldo José de Oliveira 34162603 DS
35 Sub. Ten. 1-0 Eraldo José Barboza 34839395 APMG
36 Sub. Ten. 1-0 Eri Carlos Ribeiro 21562980 13º BPM
37 Sub. Ten. 1-0 Fábio Santos Putriche 37893307 DS
38 Sub. Ten. 1-0 Francisco Simões de Mello 33640749 DS
39 Sub. Ten. 1-0 Gerson Luiz Ramos 33702558 COPOM
40 Sub. Ten. 2-0 Gerson Luiz Zaguine 34211710 5º GB
41 Sub. Ten. 2-0 Gerson Santini 42011118 1° SGBI
42 Sub. Ten. 1-0 Helio Aparecido Bacili 38950843 CCS
43 Sub. Ten. 1-0 Izaquiel Leal Miranda 33860862 CM
44 Sub. Ten. 1-3 Jair Padilha 44791382 17º BPM
45 Sub. Ten. 1-0 Jair Ribeiro dos Santos 34101965 APMG
46 Sub. Ten. 1-0 Jamil Dainelli 40776044 BP AMB FV
47 Sub. Ten. 2-0 João Batista Machado 20507594 CCB
48 Sub. Ten. 1-0 João Krupeczak 37491187 CPC/Sede
49 Sub. Ten. 1-0 João Marcos Machado dos Santos 34853959 CFAP
50 Sub. Ten. 1-6 João Maria Pereira dos Passos 39308797 DS
51 Sub. Ten. 1-3 Joel da Rosa Silva 37347566 9º BPM
52 Sub. Ten. 1-3 José Aparecido Pereira 33586167 BP AMB FV
53 Sub. Ten. 2-0 José Avelino da Silva 31499070 5º GB
54 Sub. Ten. 1-0 Jose de Fatil dos Santos 34951330 CCS
55 Sub. Ten. 1-0 José Eduardo Antoniassi 30312732 10º BPM
56 Sub. Ten. 1-0 José Engling Bugalho 34824622 CPI
57 Sub. Ten. 1-0 José Heron Goulart 30016084 16º BPM
58 Sub. Ten. 2-0 José Valdecir Victolo Biasotto 31287960 5º GB
59 Sub. Ten. 1-0 Jose Willys França 31769094 1° BPM
60 Sub. Ten. 1-0 Julio Cesar Pena da Silva 34672121 BP AMB FV
61 Sub. Ten. 1-0 Jurandir Bernardino de Melo 39461609 18º BPM
62 Sub. Ten. 1-3 Jurandir Valentim Fenato 42375470 5º GB
63 Sub. Ten. 2-0 Laurindo Batista da Silva 30920538 3º GB
64 Sub. Ten. 1-0 Leonel Prestes de Oliveira 34801525 APMG
65 Sub. Ten. 1-0 Luis Marques Modesto 31815665 5º BPM
66 Sub. Ten. 1-0 Luiz Alberto Kruchelski 30396464 1ª CIPM
67 Sub. Ten. 1-0 Luiz Batista 34962731 11º BPM
68 Sub. Ten. 1-0 Luiz Carlos Castilho Good 35458948 1ª CIPM
69 Sub. Ten. 1-0 Luiz Carlos da Silva 22037803 12º BPM
70 Sub. Ten. 2-0 Luiz Carlos da Silveira 34000344 6º GB
71 Sub. Ten. 2-0 Luiz Carlos Gonzales 38045857 1º GB
72 Sub. Ten. 1-0 Luiz Carlos Machado 41857463 CM
73 Sub. Ten. 1-0 Luiz Carlos Maciel 30886321 BPGD
74 Sub. Ten. 1-0 Luiz Cesar Ribeiro Olhenika 31764327 DS
75 Sub. Ten. 2-0 Luiz Claudio Trierweiler 32634281 CM
76 Sub. Ten. 1-0 Luiz Raul de Souza 35752153 CCS
77 Sub. Ten. 1-0 Marcos Irajá da Cruz 40714316 BPEC
78 Sub. Ten. 1-0 Marcos Roberto Rossi 47654203 14º BPM
79 Sub. Ten. 1-0 Marcos Serafim Zambão 22162810 APMG
80 Sub. Ten. 1-0 Mauro Jorge da Silva 39076179 9º BPM
81 Sub. Ten. 1-0 Nelson Alves dos Santos 22095587 CPI
82 Sub. Ten. 1-0 Nelson de Souza Filho 35382224 4º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
83 Sub. Ten. 1-0 Nilson de Araujo Souza 20594403 DS
84 Sub. Ten. 1-2 Nilson Ramos Silva 44429470 CM
85 Sub. Ten. 2-0 Olimpio Luiz de Souza 31076447 3º GB
86 Sub. Ten. 1-0 Paulino Ternoski 22221345 12º BPM
87 Sub. Ten. 1-0 Paulo Prado Almeída 32683258 10º BPM
88 Sub. Ten. 1-0 Reginaldo Tanck 36039841 RPMON
89 Sub. Ten. 1-0 Renato Luiz Senger 33157770 CPC/Sede
90 Sub. Ten. 1-6 Roque Felix Bezerra 35714790 DS
91 Sub. Ten. 1-0 Rubens Claro Fontoura 37981575 9º BPM
92 Sub. Ten. 2-0 Rui Carlos de Oliveira 36664126 3º GB
93 Sub. Ten. 1-0 Sandro Jose da Maia 37256676 BPRV
94 Sub. Ten. 2-0 Saul de Lima Brenzink 21150770 3º GB
95 Sub. Ten. 1-0 Sebastião Carlos de Souza 155508005 CPM
96 Sub. Ten. 1-0 Sergio Aparecido Conson 19614280 5º BPM
97 Sub. Ten. 2-0 Sergio Carlos Alves 37147028 6º GB
98 Sub. Ten. 1-0 Sérgio Dias de Lima 58877077 10º BPM
99 Sub. Ten. 1-0 Sergio Fernandes Garcia 32284000 10º BPM

100 Sub. Ten. 1-0 Sidnei Gonçalves dos Santos 22202421 CPM
101 Sub. Ten. 1-6 Sonia Maria Inocêncio 33401574 DS
102 Sub. Ten. 1-0 Suedi Ferreira Antunes 33581904 CCS
103 Sub. Ten. 1-0 Valdeci Savelli de Oliveira 30622790 BP AMB FV
104 Sub. Ten. 2-0 Valdir do Prado 31107938 2º GB
105 Sub. Ten. 2-0 Valdir Donizetti de Carvalho 32613799 5º GB
106 Sub. Ten. 1-0 Valdomiro José dos Santos 30540980 CFAP
107 Sub. Ten. 1-2 Valtemir Luiz Vaczak 36567082 BP AMB FV
108 Sub. Ten. 1-0 Vanderlei da Fonseca Carneiro 16119164 12º BPM
109 Sub. Ten. 1-0 Vanderlei Pereira de Souza 46271122 2º BPM
110 Sub. Ten. 1-0 Vicente Farias 31977835 18º BPM
111 Sub. Ten. 1-0 Wilson Santos da Silva 31315824 CM
112 Sub. Ten. 1-0 Zenildo Caetano das Neves 42966240 9º BPM
113 1º Sgt. 1-0 Abrãao Marques do Nascimento 41358980 9º BPM
114 1º Sgt. 1-0 Acir Luiz Alves Santana 30412168 DAL
115 1º Sgt. 1-0 Ademar Candido Gonçalves 44145863 5º BPM
116 1º Sgt. 2-0 Adilson Luis de Osti 41423331 3º GB
117 1º Sgt. 1-0 Ageu Assis de Melo 41440309 2º BPM
118 1º Sgt. 1-0 Ailton Picioneri Salme 36133449 8º BPM
119 1º Sgt. 1-0 Airton Cesar Mendes 35848223 BPRV
120 1º Sgt. 2-0 Alberi Pereira dos Santos 40296166 4º GB 
121 1º Sgt. 1-0 Almir Vizolli 22020366 1ª CIPM
122 1º Sgt. 1-0 Almir Zacarkin 33770588 CRS
123 1º Sgt. 1-0 Amabile Aparecida Augusto Pinto 40545859 CPI
124 1º Sgt. 1-0 Amarildo José Domingues dos Santos 39135647 CIA P CHOQ
125 1º Sgt. 1-0 Amaurí das Neves 36089016 13º BPM
126 1º Sgt. 1-0 Antonio Carlos Felix 44201321 5º BPM
127 1º Sgt. 1-0 Antonio Cezar Cordeiro Salata 22002880 CCS
128 1º Sgt. 1-0 Antonio de Oliveira 35228985 CCS
129 1º Sgt. 2-0 Antonio Eduardo Pereira 34978506 5º GB
130 1º Sgt. 1-0 Antonio Janiszewski 48311040 CFAP
131 1º Sgt. 1-0 Antonio Lima Elias 30364902 6º BPM
132 1º Sgt. 2-0 Antonio Savio Tonon 41951869 1º GB
133 1º Sgt. 2-8 Antonio Valdir Borges 35901612 2º GB
134 1º Sgt. 1-0 Aparecido Pereira Lima 33715307 CPM
135 1º Sgt. 2-0 Armando Dicher Sertorio Natal 35229086 1º GB
136 1º Sgt. 1-0 Arnaldo Timoteo de Andrade 42452165 4º BPM
137 1º Sgt. 1-0 Augusto Simao da Silva 39848260 2º BPM
138 1º Sgt. 1-0 Austeclino Correia de Miranda Junior 44143844 9º BPM
139 1º Sgt. 2-0 Benedito Jairo da Silva 20779241 2º SGBI
140 1º Sgt. 1-0 Carlos Roberto Remenche 36423714 APMG



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
141 1º Sgt. 1-0 Célio Ricardo Ramos 42325570 APMG
142 1º Sgt. 1-3 Celso dos Santos 21281824 BP AMB FV
143 1º Sgt. 1-0 Claudemir Luiz da Silva 42820881 6º BPM
144 1º Sgt. 1-3 Claudio Cordeiro da Luz Filho 43257803 1º GB
145 1º Sgt. 1-0 Claudio Pinto Ferreira 16170828 12º BPM
146 1º Sgt. 1-0 Claudir Buzignani 42949124 8º BPM
147 1º Sgt. 1-0 Clayton José Ribeiro 35420525 BP AMB FV
148 1º Sgt. 2-9 Daniel Ben Hur de Almeida 45372367 6º GB
149 1º Sgt. 2-0 Darli Gonçalves de Souza 31184347 3º GB
150 1º Sgt. 1-0 David Zavatto 16582212 15º BPM
151 1º Sgt. 1-0 Dimas Bandeira de Lima 35130144 BPGD
152 1º Sgt. 2-0 Dirceu Calado Mathias 19560325 2º SGBI
153 1º Sgt. 1-0 Donizetti Nieri 30993926 9º BPM
154 1º Sgt. 1-0 Ed Cleso Pereira de Souza 43990080 CCS
155 1º Sgt. 2-8 Edemar Nilo Marcon 39280825 4º GB 
156 1º Sgt. 2-0 Edinei Carlos Teixeira 42708720 CCB
157 1º Sgt. 1-0 Edmar Rydz 58017566 3º BPM
158 1º Sgt. 1-0 Ednelson Jose Chenek 35918787 1° BPM
159 1º Sgt. 1-0 Edson de Souza E Silva 31443806 BPTRAN
160 1º Sgt. 1-0 Edson Luiz Sienna 31220564 12º BPM
161 1º Sgt. 1-0 Elias Franco 40939008 4ª CIPM
162 1º Sgt. 1-0 Elisabete Lucio Kirsten 41054743 DAL
163 1º Sgt. 2-0 Eliseu Fernandes Apolinario 39616874 4º GB 
164 1º Sgt. 2-0 Elísio Martins Filho 38439421 2º SGBI
165 1º Sgt. 1-6 Eriberto Kotelak 38996401 DS
166 1º Sgt. 1-0 Ernesto dos Santos Neto 30160401 RPMON
167 1º Sgt. 1-0 Esmrino Antonio de Oliveira 22663836 BPEC
168 1º Sgt. 1-0 Floresvaldo de Oliveira Damaceno 53178448 CIA P CHOQ
169 1º Sgt. 2-0 Francisco Cláudio Gonçalves 44184389 6º GB
170 1º Sgt. 1-0 Francisco Sergio de Assis 16078590 BPRV
171 1º Sgt. 1-0 Gelson Ferreira da Cruz 40549099 4º BPM
172 1º Sgt. 1-0 Gelson Sauerbier D Andrade 39946114 CPM
173 1º Sgt. 1-0 Gerson Luiz Casemiro da Silva 38827618 BPRV
174 1º Sgt. 2-0 Gilmar de Arajo 33675879 6º GB
175 1º Sgt. 1-0 Haroldo Antunes Lopes 41553987 18º BPM
176 1º Sgt. 1-6 Helio Santana de Mello 39802317 DS
177 1º Sgt. 1-0 Hercules Luis Dobrowolski 35455043 CCS
178 1º Sgt. 1-0 Humberto Cavalcante 58133418 BPRV
179 1º Sgt. 1-0 Ildemar Ertmann 34490350 CCS
180 1º Sgt. 1-0 Itamara da Silva Tomaz Araujo 33199716 15º BPM
181 1º Sgt. 1-0 Ivo Nei Migdalski 39791765 1º BPM
182 1º Sgt. 2-8 Jair Alves Pereira 42186791 3º GB
183 1º Sgt. 2-0 Jece de Morais 35721886 CCB
184 1º Sgt. 2-0 Jefferson Pontes 43442600 1º GB
185 1º Sgt. 1-0 Jesse Pierobom 40707042 CCS
186 1º Sgt. 1-0 João Carlos Gaiuski 16095567 10º BPM
187 1º Sgt. 2-0 João Valdir Marques Bello 42222372 4º GB 
188 1º Sgt. 2-0 Joao Vieira da Silva 32873120 3º GB
189 1º Sgt. 1-0 Joel Miguel Nunes de Souza 53196578 2º CIPM
190 1º Sgt. 2-0 José Admilson da Cruz Alves 15655593 CCB
191 1º Sgt. 2-0 José Aparecido da Silva 35065334 CCB
192 1º Sgt. 1-0 José Carlos dos Santos 36100257 10º BPM
193 1º Sgt. 2-0 José Carlos Gonçalves 45247791 1º SGBI
194 1º Sgt. 1-0 José Carlos Lemes 19979873 CM
195 1º Sgt. 1-0 Jose Carlos Mariano 39253038 5º BPM
196 1º Sgt. 1-0 José Carlos Patrocínio 22131958 CFAP
197 1º Sgt. 1-0 José Córdova 34171173 18º BPM
198 1º Sgt. 1-0 Jose Domingos de Jesus 38979272 BPGD



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
199 1º Sgt. 2-0 José Edgar de Melo 21082589 1º GB
200 1º Sgt. 1-0 José Eugenio Camargo Lima 35616500 1ª CIPM
201 1º Sgt. 2-0 Jose Francisco de Quadros 30421396 CCB
202 1º Sgt. 1-0 José Ivan Nunes de Souza 44063379 2ª CIPM
203 1º Sgt. 1-0 Jose Jauri Szklar 35993002 BPTRAN
204 1º Sgt. 1-0 José Luiz Schueda 40642641 CCS
205 1º Sgt. 1-2 Jose Maria Scheifer Bill 50509001 1ª CIPM
206 1º Sgt. 2-0 Jose Marques 34826889 3º GB
207 1º Sgt. 1-0 José Ricardo Gonçalves 39367378 CIA P CHOQ
208 1º Sgt. 2-8 José Roberto Pizzini 443647687 5º GB
209 1º Sgt. 1-0 Jose Rodrigues Reina Junior 40955747 4ª CIPM
210 1º Sgt. 2-8 Jose Ronaldo Gomes 40104224 3º GB
211 1º Sgt. 1-0 Jose Valdomiro da Silveira 22129201 RPMON
212 1º Sgt. 1-0 Josenildo da Silva 38730169 7º BPM
213 1º Sgt. 1-3 Juarez Teodoro 43667106 9º BPM
214 1º Sgt. 1-0 Julio Cesar Garcia 33759177 BP AMB FV
215 1º Sgt. 2-0 Júlio Cesar Polato 45028026 5º GB
216 1º Sgt. 1-0 Julio Cezar dos Santos 38046004 CCS
217 1º Sgt. 1-0 Kurt Seyit Bozgazi 39705613 BPGD
218 1º Sgt. 2-0 Laercio Luiz Fermino 32385427 1º GB
219 1º Sgt. 2-8 Laerte Anisio de Oliveira 36784784 3º GB
220 1º Sgt. 1-2 Lairton Augusto Nazareth 41122153 4º BPM
221 1º Sgt. 1-0 Landulfo Jose Moreira 39302616 BPRV
222 1º Sgt. 1-0 Lazaro Vendite 36855126 RPMON
223 1º Sgt. 2-0 Lourival da Silva 32218431 3º GB
224 1º Sgt. 1-0 Luiz Adriano Munster Cicarello 43716859 DS
225 1º Sgt. 2-8 Luiz Antonio Delgobo 44683431 2º GB
226 1º Sgt. 1-0 Luiz Carlos de Oliveira Lima 41977876 9º BPM
227 1º Sgt. 1-5 Luiz Sebastião Gomes 39674327 15º BPM
228 1º Sgt. 1-0 Magno Silverio 325051669 5º BPM
229 1º Sgt. 2-0 Marcio Lelis Soares da Silva 51042140 2º GB
230 1º Sgt. 2-0 Marcos Antonio Rodrigues 21569364 2º SGBI
231 1º Sgt. 1-0 Marcos Aurélio de Araujo 41206110 14º BPM
232 1º Sgt. 1-0 Marcos Joel Pagnan 36922524 BPRV
233 1º Sgt. 1-0 Marcos Lucio 35420673 4ª CIPM
234 1º Sgt. 1-0 Mauricio Dechandt Rezende 45884260 2º BPM
235 1º Sgt. 2-0 Maurílio de Souza Pinto 20849533 2º SGBI
236 1º Sgt. 2-0 Mauro Fernandes Junior 38235362 CCB
237 1º Sgt. 2-0 Mauro Sanches 38798553 3º GB
238 1º Sgt. 1-0 Mauro Victorio de Almeida Garret 38497308 BPTRAN
239 1º Sgt. 1-0 Melquiades Teixeira de Carvalho 45091368 BPGD
240 1º Sgt. 1-0 Moises Jose Duarte 31741017 BPGD
241 1º Sgt. 1-0 Mustafá Bozgazi 39471345 Cia Ind P Gd
242 1º Sgt. 1-0 Natanael Antunes dos Santos 45092933 BPRV
243 1º Sgt. 1-0 Nelson Hercílio Mansani 46407970 BP AMB FV
244 1º Sgt. 2-0 Neri Gonçalves Farias 41131250 4º GB 
245 1º Sgt. 1-0 Olvando de Oliveira Branco 21600431 6º BPM
246 1º Sgt. 1-0 Orismar Adam Moro 42340421 CPM
247 1º Sgt. 1-0 Ornelio Ivar Muller 44312875 BP AMB FV
248 1º Sgt. 2-0 Oscar Tonato 38406400 CCB
249 1º Sgt. 1-0 Osmar Santos de Oliveira 40766570 CPM
250 1º Sgt. 1-0 Osvaldir Farias Ribeiro 30481003 12º BPM
251 1º Sgt. 1-0 Osvaldo Alves Filho 42177342 4ª CIPM
252 1º Sgt. 1-0 Palminor Rodrigues Ferreira Junior 33790341 CM
253 1º Sgt. 1-0 Paulo Candido Paim 39034522 BPGD
254 1º Sgt. 2-0 Paulo Dirnei Orling de Oliveira 35959246 4º GB 
255 1º Sgt. 1-0 Paulo Florindo Ferreira da Silva 40973907 19º BPM
256 1º Sgt. 1-0 Paulo Goularte Pereira 39080761 DAL



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
257 1º Sgt. 1-0 Paulo Roberto Araujo 31852951 BPRV
258 1º Sgt. 1-2 Paulo Tureck Mocelin 46554426 RPMON
259 1º Sgt. 1-0 Pedro Antonio Medvid 33731019 13° BPM
260 1º Sgt. 1-0 Pedro Paulo Peccher 38670077 6º BPM
261 1º Sgt. 1-0 Reginaldo Pires de Oliveira 33212798 8º BPM
262 1º Sgt. 2-8 Reinaldo Teixeira Soares 46858751 3º GB
263 1º Sgt. 1-0 Ricardo Gravina 35974920 1° BPM
264 1º Sgt. 1-0 Ricardo Miguel Ferreira 22176510 CCS
265 1º Sgt. 1-0 Roberto Elias dos Santos 40309829 20º BPM
266 1º Sgt. 1-0 Roberto Nunes dos Santos 36370165 BPRV
267 1º Sgt. 1-0 Rogério Alves dos Santos 41757787 APMG
268 1º Sgt. 1-2 Rogério Colaço de Souza 48628265 1ª CIPM
269 1º Sgt. 1-0 Romualdo de Amorim 22029045 19º BPM
270 1º Sgt. 1-0 Rubesmar Jaleski 35594051 BPTRAN
271 1º Sgt. 1-0 Rui Ferreira dos Santos 21886190 4º BPM
272 1º Sgt. 2-0 Samuel Barbosa 33045107 6º GB
273 1º Sgt. 1-0 Silvio Chote 32428487 CM
274 1º Sgt. 1-0 Valdeci Inacio Fernandes 38741780 CCS
275 1º Sgt. 1-2 Valdecir de Melo 33673221 BP AMB FV
276 1º Sgt. 1-0 Valdecir Monteiro 37003034 BPGD
277 1º Sgt. 1-0 Valdir Aparecido da Silva 40775366 10º BPM
278 1º Sgt. 1-0 Valdir de Farias 46578090 2ª CIPM
279 1º Sgt. 1-0 Valmir Aparecido Fávaro 32023746 4º BPM
280 1º Sgt. 1-0 Valter Monteiro 39363836 CPM
281 1º Sgt. 2-0 Vanderlei Simão de Souza 35922334 5º GB
282 1º Sgt. 1-0 Vicente Mantoan 22519956 10º BPM
283 1º Sgt. 1-0 Victor Clemente Morel 32087388 19º BPM
284 1º Sgt. 1-0 Vilmar Giroldo 21194417 5º BPM
285 1º Sgt. 1-3 Virgilino José de Souza 38601288 4º BPM
286 1º Sgt. 1-0 Vlademir de Oliveira 36166371 4º BPM
287 1º Sgt. 1-0 Walter Sartor Rodrigues 39891085 10º BPM
288 1º Sgt. 1-0 Wanderlei Pazinatto 40606262 9º BPM
289 1º Sgt. 1-0 Wilberto Carlos Caetano Vieira 17739840 BP AMB FV
290 1º Sgt. 1-0 Ziliel Mendes 39674157 9º BPM
291 2º Sgt. 1-0 Adalberto Souza Teixeira 50493105 7º BPM
292 2º Sgt. 1-0 Adely Lopes da Luz Negraes 43415859 3º BPM
293 2º Sgt. 1-0 Adenal Rodrigues de Mello 42164763 6º BPM
294 2º Sgt. 1-0 Adilson Laurintino 47074886 11º BPM
295 2º Sgt. 1-0 Agnaldo Carlos Rebouça Queiroz 49777205 BPGD
296 2º Sgt. 1-0 Agnaldo Cauvilla 58745332 2º BPM
297 2º Sgt. 2-0 Ailton Ferreira Novaes 42578436 3º GB
298 2º Sgt. 1-0 Airton de Souza Primo 33899297 11º BPM
299 2º Sgt. 1-0 Alceu Mauricio Mendes 41812397 BPEC
300 2º Sgt. 1-0 Alcir Henrique Affonso 49256280 18º BPM
301 2º Sgt. 1-0 Alécio de Britis 33575866 APMG
302 2º Sgt. 2-0 Alexandre Vieira 61246533 1º GB
303 2º Sgt. 1-0 Almir Antonio de Freitas 50271056 10º BPM
304 2º Sgt. 2-0 Alvaro Alfredo Bley 75207573 2º GB
305 2º Sgt. 1-0 Americo Tomaz Antoniolli 64964674 RPMON
306 2º Sgt. 2-0 Amilton Santana Lopes Filho 49211082 5º GB
307 2º Sgt. 1-0 Amilton Vieira da Silva 38498231 CCS
308 2º Sgt. 1-0 Anderson Jose Carneiro Ribas 61195106 1º BPM
309 2º Sgt. 1-0 André Luiz de Almeida Figueiredo 41330295 CFAP
310 2º Sgt. 1-0 Anselmo Barbosa dos Santos 22246887 BP AMB FV
311 2º Sgt. 1-0 Antonio Eduvirges 36068256 APMG
312 2º Sgt. 2-0 Antonio Ferreira dos Santos 41236698 5º GB
313 2º Sgt. 1-0 Antonio Sergio Dinardi 41385731 BPRV
314 2º Sgt. 1-0 Aparecido Guilhermino da Silva 59911988 8º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
315 2º Sgt. 1-0 Arnaldo Silva de Oliveira 51771141 5º BPM
316 2º Sgt. 1-0 Benedito Valter da Silva 36257180 BPRV
317 2º Sgt. 1-0 Carlos Alberto da Silva 51750985 DAL
318 2º Sgt. 1-0 Carlos Alberto Lange 42647969 CFAP
319 2º Sgt. 2-0 Carlos Augusto da Silva Gaudêncio 42655333 2º GB
320 2º Sgt. 1-0 Carlos Cordeiro Mariano 58026247 CFAP
321 2º Sgt. 1-0 Carlos Daniel Jabonski 51479246 CM
322 2º Sgt. 2-0 Carlos José Luiz 46575954 2º SGBI
323 2º Sgt. 1-0 Célio Valdir da Veiga 46772466 BPRV
324 2º Sgt. 1-0 Celso Teixeira 46756223 9º BPM
325 2º Sgt. 1-0 Clailton Roberto Compadre 48810853 CFAP
326 2º Sgt. 1-0 Claudeniseo dos Santos 49933258 8º BPM
327 2º Sgt. 1-0 Claudinei Branha 51931947 4º BPM
328 2º Sgt. 1-0 Claudinei Martins 66538672 BPTRAN
329 2º Sgt. 1-0 Claudinor de Moraes Lira 44977306 10º BPM
330 2º Sgt. 1-0 Claudio Alves Lima 47266920 8º BPM
331 2º Sgt. 1-0 Claudio de Freitas Pereira 57194286 BP AMB FV
332 2º Sgt. 2-0 Claudio de Jesus Santana 45102416 4º GB 
333 2º Sgt. 2-0 Cláudio Ferreira da Silva 53434932 1º SGBI
334 2º Sgt. 1-0 Claudio Henrique Chardulo Cavazzani 49690444 BPRV
335 2º Sgt. 1-0 Claudio Ribeiro de Matos 42678724 11º BPM
336 2º Sgt. 1-0 Claudio Roberto de Freitas 50340260 20º BPM
337 2º Sgt. 1-0 Claudio Roberto do Rosario 48603629 BPEC
338 2º Sgt. 1-0 Cleverson Luis Severino 64096192 1º BPM
339 2º Sgt. 1-2 Clovis Cardoso 31446880 5º GB
340 2º Sgt. 1-0 Cristina Scalassara 44410729 CFAP
341 2º Sgt. 1-0 Danbiel Rodrigo da Silva 51116054 10º BPM
342 2º Sgt. 1-0 Daniel Belo de Oliveira 42794651 CCS
343 2º Sgt. 2-0 Delacir Ventura 48391931 4º GB 
344 2º Sgt. 1-0 Deliesio Arantes 46213815 COPOM
345 2º Sgt. 1-0 Denival Luis de Oliveira 39443775 BPRV
346 2º Sgt. 1-5 Dilson Maiberg Morães 43954393 6º BPM
347 2º Sgt. 1-0 Dirceu Prais 39172267 19º BPM
348 2º Sgt. 1-0 Eder da Cruz Satim 43640445 CFAP
349 2º Sgt. 1-0 Edmar Cruz Satim 43640488 CFAP
350 2º Sgt. 1-0 Edson Luiz de Oliveira 42663255 17º BPM
351 2º Sgt. 1-0 Edson Maia de Souza 42371840 17º BPM
352 2º Sgt. 1-0 Elessandro Eduardo Pinha 52857090 11º BPM
353 2º Sgt. 1-0 Elio Florencio Ribeiro 32088210 CFAP
354 2º Sgt. 2-0 Emerson Aparecido Rocha 45333302 5º GB
355 2º Sgt. 1-0 Emilio Claudio de Oliveira 41789182 3ª CIPM
356 2º Sgt. 2-0 Ericnilton Portes 40574832 2º SGBI
357 2º Sgt. 1-0 Erivelto Ferreira Coelho 58967076 4º BPM
358 2º Sgt. 2-0 Euclides Tadeu da Silva 36770368 3º GB
359 2º Sgt. 1-0 Evaldo Eugenio Rosa 18422999 BP AMB FV
360 2º Sgt. 1-0 Everaldo de Souza Machado 59106660 17º BPM
361 2º Sgt. 1-0 Fernando Jurandir Vieira Rocha 48956122 BPRV
362 2º Sgt. 1-0 Francisco Rogério da Cruz 44029588 CPM
363 2º Sgt. 2-0 Francisco Tavarez Luz 43441213 1º GB
364 2º Sgt. 1-0 Geraldo Cunha de Oliveira Neto 39795310 9º BPM
365 2º Sgt. 1-0 Geraldo Manger Alonso 53062377 15º BPM
366 2º Sgt. 1-0 Gilberto Lopes dos Santos 63103462 CCS
367 2º Sgt. 1-0 Gilmar Schuster 51490843 CCS
368 2º Sgt. 1-0 Helcio Luiz Spinassi 35250395 BP AMB FV
369 2º Sgt. 1-0 Heleno Luciano de Lima 41208953 BP AMB FV
370 2º Sgt. 1-0 Heveraldo Teodoro Alves 50900266 5ª CIPM
371 2º Sgt. 1-0 Idenei Borges da Silva 54519290 3º BPM
372 2º Sgt. 1-0 Irene Kula 39765870 CFAP



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
373 2º Sgt. 1-0 Isaac Lenuil Mendes Silva 63079979 BPEC
374 2º Sgt. 1-0 Ivo José da Silva 36333910 CFAP
375 2º Sgt. 1-0 Jair Breve 57676906 BPGD
376 2º Sgt. 1-0 Jamil Mariano de Barros 57429330 6º BPM
377 2º Sgt. 1-0 Jean Mary Aparecido Henrique da Silva 58696960 CCS
378 2º Sgt. 1-0 Jelson Saldanha Maciel 44323389 13° BPM
379 2º Sgt. 1-0 João Carlos Alves de Souza 46004817 BPRV
380 2º Sgt. 1-0 João Carlos Teles 44852420 11º BPM
381 2º Sgt. 1-0 Joao Jamier da Silva 45785653 1º BPM
382 2º Sgt. 1-0 João Maria dos Santos 36999861 BPEC
383 2º Sgt. 1-0 João Maximino Dal Pai 63892360 20º BPM
384 2º Sgt. 1-0 João Rodrigues Teixeira 45472728 CFAP
385 2º Sgt. 2-0 João Valter da Lus 53370721 2º GB
386 2º Sgt. 1-0 Jocimar Antonio Machado 45716139 1° BPM
387 2º Sgt. 1-0 Jonas Nunes da Silva 20451017 3ª CIPM
388 2º Sgt. 1-0 José Adir Carlos 48627285 BPEC
389 2º Sgt. 1-0 José Aparecido de Souza 43764330 8º BPM
390 2º Sgt. 2-0 José Carlos Batista Leite 42274224 5º GB
391 2º Sgt. 1-0 José Carlos dos Santos 58945035 4º BPM
392 2º Sgt. 1-0 Jose Carlos Ribeiro 55350680 BPRV
393 2º Sgt. 1-0 José Claudio Volpato 58200140 CPM
394 2º Sgt. 1-0 Jose Dinarci de Paula 48726798 1ª CIPM
395 2º Sgt. 1-0 José Golemba 46332830 DS
396 2º Sgt. 2-0 José Luiz Sauner 40664351 2º GB
397 2º Sgt. 1-0 José Nilson Bomfim Silva 42608416 BP AMB FV
398 2º Sgt. 1-0 Jose Nunes Palmeira 53078540 19º BPM
399 2º Sgt. 2-0 José Renato da Silva de Lima 50345211 2º SGBI
400 2º Sgt. 1-0 José Roberto Fernandes 41094630 11º BPM
401 2º Sgt. 1-0 José Roberto Pelisson 37310603 CFAP
402 2º Sgt. 1-0 José Wanderley dos Santos 41448938 BPRV
403 2º Sgt. 1-0 Josuel Pedroso da Luz 42931390 10º BPM
404 2º Sgt. 1-0 Juarez Alves 45889360 CFAP
405 2º Sgt. 2-0 Laercio Macedo Gama 34395748 6º GB
406 2º Sgt. 1-0 Laércio Pinheiro de Souza 37726133 8º BPM
407 2º Sgt. 2-0 Laor Costa 42203777 CCB
408 2º Sgt. 1-0 Lauro Roberto Oliveira dos Santos 39136899 18º BPM
409 2º Sgt. 2-0 Lazaro de Oliveira Junior 57340509 3º GB
410 2º Sgt. 1-0 Luciano Cotrin da Silva 59944738 CCS
411 2º Sgt. 1-0 Luiz Alberto Ferreira 53989764 CCS
412 2º Sgt. 1-0 Luiz Augusto Simões 21160610 5º BPM
413 2º Sgt. 2-0 Luiz Carlos da Silva Machado 39669544 2º GB
414 2º Sgt. 1-0 Luiz Carlos dos Santos 42371629 BP AMB FV
415 2º Sgt. 1-0 Luiz Carlos Leszak 40441034 DAL
416 2º Sgt. 2-0 Luiz Carlos Suksdorf 46839935 2º GB
417 2º Sgt. 1-0 Luiz Gomes dos Santos 50636232 18º BPM
418 2º Sgt. 1-0 Luiz Lourenço Kacszcszuk 51445929 13º BPM
419 2º Sgt. 2-0 Lupércio Carlos Eufrázio 42406678 2º SGBI
420 2º Sgt. 1-0 Marcelo Amaro Ferreira 49236441 9º BPM
421 2º Sgt. 1-0 Marcio Alfredo Norberto de Oliveira 53696430 Cia Ind P Gd
422 2º Sgt. 2-0 Marcio Parzewski 75545371 5º GB
423 2º Sgt. 1-0 Marcos André dos Santos 60430462 13º BPM
424 2º Sgt. 2-0 Marcos Anselmo Gross dos Santos 52346282 4º GB 
425 2º Sgt. 1-0 Marcos Antonio Borges 46653645 8º BPM
426 2º Sgt. 1-0 Marcos Antonio do Nascimento 49096437 17º BPM
427 2º Sgt. 1-0 Marcos José Roth 39829800 1º BPM
428 2º Sgt. 1-0 Marcos Laertes Cordeiro 49263465 BPRV
429 2º Sgt. 1-0 Marins Carlos Gustmann Wulff 42142212 3º BPM
430 2º Sgt. 1-0 Mario da Silva 49312075 11º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
431 2º Sgt. 1-0 Maurício Cesar de Oliveira 39421054 CFAP
432 2º Sgt. 2-0 Maurício Guerra Alves 42608580 5º GB
433 2º Sgt. 1-0 Mauro Fernandes de Souza 36344628 CFAP
434 2º Sgt. 1-0 Mauro Sergio Ximenez 51067479 5º BPM
435 2º Sgt. 1-0 Milton Alves de Carvalho 342590381 BPRV
436 2º Sgt. 1-0 Nelson Antonio Bizotto 57115530 14º BPM
437 2º Sgt. 1-0 Nelson Cordeiro Filho 48297048 CIA P CHOQ
438 2º Sgt. 1-0 Nelson Ventiura da Silva 43701762 8º BPM
439 2º Sgt. 2-0 Nicolau de Souza 44569159 3º GB
440 2º Sgt. 1-0 Nilton Victorio dos Santos 37143669 10º BPM
441 2º Sgt. 1-0 Nivaldo Prestes Pinto 31479371 12º BPM
442 2º Sgt. 1-0 Norival Hermes Prestes 53863019 BPEC
443 2º Sgt. 1-0 Oberdan José de Oliveira 44194317 BP AMB FV
444 2º Sgt. 1-0 Odair Moreira 38569376 CFAP
445 2º Sgt. 2-0 Oravio Adão Callegari 37112569 5º GB
446 2º Sgt. 1-0 Osdemar Juarez da Cruz 51695810 CCS
447 2º Sgt. 1-0 Osni Francisco Minotto 38709674 17º BPM
448 2º Sgt. 2-0 Oton Gabriel Meira dos Santos 41312203 2º SGBI
449 2º Sgt. 1-0 Paulo Cesar Machado 56240217 1° BPM
450 2º Sgt. 1-6 Paulo Roberto Veiga 34217114 DS
451 2º Sgt. 1-0 Paulo Sérgio Celestino 48470475 4º BPM
452 2º Sgt. 1-0 Paulo Sérgio de Oliveira 50455076 10º BPM
453 2º Sgt. 1-0 Paulo Sergio Queiroz de Aguilar 44904357 BP AMB FV
454 2º Sgt. 1-0 Reginaldo Aparecido da Silva 57605723 2º BPM
455 2º Sgt. 1-0 Reinaldo Vasconcelos dos Anjos 61176314 BP AMB FV
456 2º Sgt. 1-0 Renaldo Ferreira de Araujo 45299350 CFAP
457 2º Sgt. 1-0 Reynoldo Cesar Weber 43882350 CFAP
458 2º Sgt. 2-0 Robert Mathias 50928322 2º SGBI
459 2º Sgt. 1-0 Roberto Brazão 61476075 BP AMB FV
460 2º Sgt. 1-0 Robson Luiz Louzada 41760192 4º BPM
461 2º Sgt. 1-0 Rogério Albino do Prado 51244664 BP AMB FV
462 2º Sgt. 2-0 Rogério Belasque Canedo da Silva 59796828 2º SGBI
463 2º Sgt. 2-0 Rogerio Cesar de Queiroz 63784150 1° SGBI
464 2º Sgt. 1-0 Ronivaldo Brites Pires 48995403 CFAP
465 2º Sgt. 2-0 Sadi Rupolo 39345986 4º GB 
466 2º Sgt. 1-0 Sanderson Cavalcanti dos Santos 60775168 5º BPM
467 2º Sgt. 1-0 Sandro Marcio Gasques Oliera 45343286 9º BPM
468 2º Sgt. 1-0 Sandro Roberto Zorzan 52007569 CFAP
469 2º Sgt. 2-0 Sebatião Luis da Silva 45403114 4º GB 
470 2º Sgt. 1-0 Sergio Custodio 49468660 1º BPM
471 2º Sgt. 1-0 Sérgio Lopes Borges 55519978 4º BPM
472 2º Sgt. 1-0 Sergio Qualio 65527588 14º BPM
473 2º Sgt. 1-0 Silvio Cesar Keppen 46865650 CPM
474 2º Sgt. 1-0 Sirei Luiz Malinowski 37002216 CFAP
475 2º Sgt. 2-0 Stefano Negrelli Neto 45783880 5º GB
476 2º Sgt. 1-0 Ugo Pinto Cavalcante 47430380 15º BPM
477 2º Sgt. 1-0 Uilson Manoel da Nóbrega 51485750 BPRV
478 2º Sgt. 1-0 Valdeci dos Santos Jendik 46745531 17º BPM
479 2º Sgt. 1-0 Valdeci Pereira da Silva 36034351 BP AMB FV
480 2º Sgt. 1-0 Valdemar Alves de Lima 39672189 BPRV
481 2º Sgt. 1-0 Valdinei Jose de Lima Moraes 46548094 15º BPM
482 2º Sgt. 1-0 Valdir Alves Ferreira 45848744 10º BPM
483 2º Sgt. 2-0 Valdir Marques Mendonça 36937793 5º GB
484 2º Sgt. 1-0 Valdir Paulo Borre 39494132 CFAP
485 2º Sgt. 1-0 Valtencir de Oliveira Antunes 45863891 CCS
486 2º Sgt. 1-0 Valter Cesar Gomes Pessoa 45567540 19º BPM
487 2º Sgt. 1-0 Vilmar Schwirk 47137918 6º BPM
488 2º Sgt. 2-0 Waldemir Gaio Flores 45093956 2º GB



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
489 2º Sgt. 2-0 Wilson da Silva Castro 45014878 1º GB
490 3º Sgt. 1-0 Adao Borges Pereira 42556033 DAL
491 3º Sgt. 1-0 Adeildo Sibaldeli da Fonseca 50514510 3º BPM
492 3º Sgt. 1-0 Adelson Pedroso Dias 53357024 19º BPM
493 3º Sgt. 1-0 Ademar Rodrigues dos Santos 48041949 BPRV
494 3º Sgt. 1-0 Ademir de Oliveira 80972857 16º BPM
495 3º Sgt. 2-0 Adilson José Calixto Griten 35330097 6º GB
496 3º Sgt. 1-0 Adriano Cristiano Marques 46211901 2º BPM
497 3º Sgt. 1-0 Adriano de Aragão Coati 51485874 20º BPM
498 3º Sgt. 1-0 Adriano Rossini 49841043 4º BPM
499 3º Sgt. 1-0 Agnaldo da Costa Biagini 583231953 BPRV
500 3º Sgt. 1-0 Agnaldo Moura 50826872 BPTRAN
501 3º Sgt. 1-0 Aguinaldo dos Santos Nunes 45686280 APMG
502 3º Sgt. 1-0 Alcides Lopes da Silva 33873220 BPRV
503 3º Sgt. 1-0 Alencar Gonçalves da Silva 61632794 18º BPM
504 3º Sgt. 1-0 Alessandro Dias dos Santos 64516060 BPEC
505 3º Sgt. 1-0 Alex Fernando Belinelli 53941753 18º BPM
506 3º Sgt. 1-0 Alexander Osipis 62576200 BPGD
507 3º Sgt. 1-0 Alexandro Ferreira dos Santos 64139690 CCS
508 3º Sgt. 2-0 Alicio Savicki 41943734 4º GB 
509 3º Sgt. 1-0 Almir Antonio Vergopolan 50897907 DAL
510 3º Sgt. 1-0 Altair Pascoal Wirmond 50241459 16º BPM
511 3º Sgt. 1-0 Altevir dos Santos 57088095 BPRV
512 3º Sgt. 2-0 Amauri Pedroso dos Santos 53149464 2º GB
513 3º Sgt. 1-0 Anderson José Srutkoske Frossard 51384504 11º BPM
514 3º Sgt. 1-0 Anderson Pakuszewski 63564060 CCS
515 3º Sgt. 1-0 Anderson Vitalino da Silva 51285336 13º BPM
516 3º Sgt. 2-0 Andre Luis Coelho 75472277 3º GB
517 3º Sgt. 1-0 André Roberto Peres 40496718 3º BPM
518 3º Sgt. 1-0 Antonio Denival de Morais 43793004 5º BPM
519 3º Sgt. 1-0 Antonio Gutubir 51378270 16º BPM
520 3º Sgt. 1-0 Antonio Jorge Gonçalves Pontes 51991010 CCS
521 3º Sgt. 1-0 Araides Schreiner Serpa Junior 45681483 BP AMB FV
522 3º Sgt. 1-0 Arley dos Santos 46791258 18º BPM
523 3º Sgt. 1-0 Armando José da Silva 46830334 4º BPM
524 3º Sgt. 1-0 Arnaldo Marcante 49759940 3º BPM
525 3º Sgt. 1-0 Audair Pinto 45333493 5º BPM
526 3º Sgt. 1-0 Aurelio Douglas Pimentel 46161106 BPRV
527 3º Sgt. 1-0 Ayrton Alves de Oliveira 41857560 CCS
528 3º Sgt. 1-0 Benedita de Lima Brandão 33420293 1° BPM
529 3º Sgt. 2-0 Benjamin Sozo Sandri 61327525 4º GB 
530 3º Sgt. 1-0 Carlos Alberto Caprera 42465801 5º BPM
531 3º Sgt. 1-0 Carlos Alberto da Silva 31632900 BPRV
532 3º Sgt. 1-0 Carlos Alberto Lopes de Souza 49868804 17º BPM
533 3º Sgt. 2-0 Carlos Alberto Straube Munhoz 42874833 5º GB
534 3º Sgt. 1-0 Carlos Roberto da Luz Munhoz 50581365 8º BPM
535 3º Sgt. 1-0 Célia Regina dos Anjos Bráz 40932283 DAL
536 3º Sgt. 1-0 Celso Jose Sieklicki 47261015 CCS
537 3º Sgt. 1-0 Cesar Augusto Carneiro 17866117 Cia Ind P Gd
538 3º Sgt. 1-0 Cesar Loureço de Camargo 50299996 COPOM
539 3º Sgt. 2-0 Charles de Castro Brito 63401790 5º GB
540 3º Sgt. 1-0 Charles Luis Civa 59626205 BP AMB FV
541 3º Sgt. 1-0 Charles Renaut 7708816 BP AMB FV
542 3º Sgt. 1-0 Claudemir Marcelino Louzada 52486998 11º BPM
543 3º Sgt. 1-0 Claudenicio Santo Buzinaro 56605223 8º BPM
544 3º Sgt. 1-0 Claudete Sklarski de Oliveira 68826047 CCS
545 3º Sgt. 2-0 Claudio Raymundo 56055487 5º GB
546 3º Sgt. 1-0 Daniel Patricio da Silva 56454438 CPC/Sede



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
547 3º Sgt. 1-0 Darci Fonseca Júnior 45343650 4º BPM
548 3º Sgt. 2-0 Darci Francisco Baron Junior 47204984 2º SGBI
549 3º Sgt. 1-0 Dario Camargo Junior 36466065 BPRV
550 3º Sgt. 1-0 Davi do Rosário Moreira 65276674 9º BPM
551 3º Sgt. 1-0 Debora Ferreira 59493957 RPMON
552 3º Sgt. 1-0 Denarci Pilar Pivoto 76919631 14º BPM
553 3º Sgt. 1-0 Denilson Marcos Fernandes 46556674 15º BPM
554 3º Sgt. 2-0 Denis Bruno Ranzani 63267660 2º GB
555 3º Sgt. 1-0 Devanir Pereira da Silva 37063410 10º BPM
556 3º Sgt. 2-0 Dionei Teixeira de Freitas 53772358 6º GB
557 3º Sgt. 1-0 Diorgenes Roque Dias 68605350 BPEC
558 3º Sgt. 1-0 Edenilson Levi Peron 47244609 BP AMB FV
559 3º Sgt. 1-0 Ederaldo Nonato Damasceno 56847030 18º BPM
560 3º Sgt. 1-0 Edilson Francez 41166444 BPGD
561 3º Sgt. 1-0 Edinaldo Batista da Fonseca 44788535 BPTRAN
562 3º Sgt. 2-0 Edson Jair Mohr 67095421 4º GB 
563 3º Sgt. 1-0 Edson Luis Marquetti 52261490 16º BPM
564 3º Sgt. 1-0 Edson Luiz Ferreira 69208460 2º BPM
565 3º Sgt. 1-0 Edson Silveira Filho 70418355 DAL
566 3º Sgt. 1-0 Eduardo dos Santos Fragatti 47479100 2º BPM
567 3º Sgt. 1-0 Eduardo Francisco Lewandowski 65218038 BPGD
568 3º Sgt. 1-0 Eginaldo Barbosa dos Anjos 50355420 4º BPM
569 3º Sgt. 1-0 Elcio Barney Cruz 56623108 BPGD
570 3º Sgt. 1-0 Elias Anastácio dos Santos 41483024 6º BPM
571 3º Sgt. 1-0 Elieser Silva de Chaves 30561805 12º BPM
572 3º Sgt. 1-0 Eliseu Ezequias da Silva 51489357 2º CIPM
573 3º Sgt. 1-0 Eloi Pereira Tonet 40634193 6º BPM
574 3º Sgt. 1-0 Emanuele Delattre 64229630 BP AMB FV
575 3º Sgt. 1-0 Emerson Ferreira França 57762276 CPI
576 3º Sgt. 1-0 Emerson José Muleta 62240598 BP AMB FV
577 3º Sgt. 1-0 Emerson Ribeiro Krone 61787445 BPTRAN
578 3º Sgt. 1-0 Emmanuel Cunico de Andrade 56314563 6º BPM
579 3º Sgt. 1-0 Erni Jerke 37723703 17º BPM
580 3º Sgt. 2-0 Fabiano Alves França 65260751 1º GB
581 3º Sgt. 1-0 Fabio Adriano Gonçalves de Lima 57926368 17º BPM
582 3º Sgt. 2-0 Fábio Adriano Soares da Silva 64215604 5º GB
583 3º Sgt. 1-0 Fabio Alexander Hartmann 58416274 16º BPM
584 3º Sgt. 1-0 Fábio de Oliveira 57546085 7º BPM
585 3º Sgt. 1-0 Fabio Farias Neves 65276178 19º BPM
586 3º Sgt. 1-0 Fabio Renato Carlos Kruger 51924053 12º BPM
587 3º Sgt. 2-0 Fabio Rogerio Mendes 61691537 4º GB 
588 3º Sgt. 2-0 Fabio Urbano 75579527 5º GB
589 3º Sgt. 2-0 Fernando Jose da Silva 50383334 3º GB
590 3º Sgt. 1-0 Fernando Liberato Mandira 77324399 APMG
591 3º Sgt. 2-0 Francisco Orestes Aguiar Rocha 19526399 2º SGBI
592 3º Sgt. 1-0 Frank Emiliano 56588787 CCS
593 3º Sgt. 1-0 Frederico Marcos Kruger 47583322 4º BPM
594 3º Sgt. 1-0 Geferson José Cardias 53595022 3º BPM
595 3º Sgt. 1-0 Geraldo Domingos Macedo 56203966 8º BPM
596 3º Sgt. 1-0 Geraldo Valenga 12710097 1° BPM
597 3º Sgt. 1-0 Germano Augusto Frantz 69075568 BP AMB FV
598 3º Sgt. 1-0 Gesiel da Silva 35767851 10º BPM
599 3º Sgt. 1-0 Gilberto Felipe 54204671 4º BPM
600 3º Sgt. 1-0 Gilberto Pereira Batista 53373003 10º BPM
601 3º Sgt. 1-0 Gilberto Teixeira 67006399 1º BPM
602 3º Sgt. 1-0 Gilmar Antonio de Andrade 46172795 BPEC
603 3º Sgt. 2-0 Giovani Jose Bordin 53641210 3º GB
604 3º Sgt. 1-0 Gislaylaine de Fatima de França 47025834 DS



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
605 3º Sgt. 1-0 Gisleia Aparecida Ferreira 68044707 BPEC
606 3º Sgt. 1-0 Grace Kelly Erkmann 61449000 CPM
607 3º Sgt. 1-0 Henrique José Medeiro 51068343 BPEC
608 3º Sgt. 1-0 Hércules Cesar Siqueira 50421759 8º BPM
609 3º Sgt. 1-0 Hilario Pires do Prado 72399854 DS
610 3º Sgt. 1-0 Humberto Ramos do Prado 45669580 12º BPM
611 3º Sgt. 1-0 Idemar Batista de Lima 56255796 2º BPM
612 3º Sgt. 2-0 Ilario Nerison Sieben 49783132 4º GB 
613 3º Sgt. 1-0 Irlei Frankowski 61547150 2ª CIPM
614 3º Sgt. 1-0 Ismael Veiga da Silva 83512415 CCS
615 3º Sgt. 2-0 Israel Lopes de Oliveira 66274020 4º GB 
616 3º Sgt. 1-0 Ivair Cipriano Goveia 35435107 BPRV
617 3º Sgt. 1-0 Ivair José de Almeida 50020940 11º BPM
618 3º Sgt. 1-0 Ivan Alves Fernandes 50247279 9º BPM
619 3º Sgt. 1-0 Ivan Cardoso de Lima 55248141 BPGD
620 3º Sgt. 1-0 Ivan José Martignago 41772689 11º BPM
621 3º Sgt. 1-0 Jaime Pedroso 45301516 12º BPM
622 3º Sgt. 1-0 Jair de Lima Cavanhi 54227000 BPGD
623 3º Sgt. 1-0 Jair de Souza 58194395 14º BPM
624 3º Sgt. 1-0 Jair Moreira 42263575 4º BPM
625 3º Sgt. 1-0 Jairo dos Jantos Lima 59699334 3ª CIPM
626 3º Sgt. 2-0 Jairo Enôr Rosa 59651145 5º GB
627 3º Sgt. 1-0 Jandir Ramos dos Santos 59856367 8º BPM
628 3º Sgt. 1-0 Jaquelina Pinkoski 49754310 CPC/Sede
629 3º Sgt. 2-0 Jefferson Carlos Baradel 63853151 5º GB
630 3º Sgt. 1-0 João Batista Silveira Soares 53917763 BPRV
631 3º Sgt. 2-0 João Carlos Almeida 65790920 1º GB
632 3º Sgt. 1-0 João Carlos Modena Bocardi 52366542 17º BPM
633 3º Sgt. 1-0 João Jorge Plocharski 39731401 DS
634 3º Sgt. 1-0 Jonas Luiz Grossi 58059480 BP AMB FV
635 3º Sgt. 2-0 Jorge Luiz Schmuker 64211005 5º GB
636 3º Sgt. 2-0 Jose Aparecido Rodrigues 44106159 3º GB
637 3º Sgt. 1-0 José Garcia de Oliveira 38629034 CPI
638 3º Sgt. 1-0 Jose Luis Hohenzollern Alves da Rocha 68235324 BPGD
639 3º Sgt. 1-0 José Luiz Dutra 64655447 3º BPM
640 3º Sgt. 2-0 Jose Luiz Menezes 49872984 3º GB
641 3º Sgt. 1-0 Jose Pereira de Oliveira 50035247 7º BPM
642 3º Sgt. 1-0 José Wilson de Oliveira 54960875 BPTRAN
643 3º Sgt. 2-0 Jovely Jocundo Jovial 45114864 3º GB
644 3º Sgt. 1-0 Juliano Cândido Albergoni Pereira 81067171 BPGD
645 3º Sgt. 1-0 Juliano Ferreira da Silva 65157101 16º BPM
646 3º Sgt. 1-0 Juliano Jardel Bandeira 58091391 BPEC
647 3º Sgt. 1-0 Jussara Arantes 30465890 BPEC
648 3º Sgt. 2-0 Lacir Carlos Schneider 21745588 5º GB
649 3º Sgt. 2-8 Laércio Simplício da Silva 42097713 2º SGBI
650 3º Sgt. 1-0 Laertes Cardoso 64622927 1º BPM
651 3º Sgt. 1-0 Laerth Scharf da Silva Bruner 30546660 BPRV
652 3º Sgt. 1-0 Lauro Rodrigues Gonçalves 62884134 18º BPM
653 3º Sgt. 1-0 Leandro Zainedin 57899735 1º BPM
654 3º Sgt. 2-0 Leonardo Gonçales da Silva 44758865 3º GB
655 3º Sgt. 1-0 Leonir Pereira da Silva 44781204 2º BPM
656 3º Sgt. 1-0 Lina Mara de Fátima Piginiscki 41699167 DS
657 3º Sgt. 1-0 Lorival Aparecido Coutinho 49647581 2º BPM
658 3º Sgt. 1-0 Luciano Gonçalves de Oliveira 49397682 BPEC
659 3º Sgt. 2-0 Luís Fabiano Scheiffer 62879556 2º GB
660 3º Sgt. 1-0 Luis Fernando Foppa de Almeida 63855367 CCS
661 3º Sgt. 1-0 Luis Fernando Monteiro dos Santos 48372473 BPEC
662 3º Sgt. 1-0 Luiz Angelo Gobor 53150250 BP AMB FV



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
663 3º Sgt. 1-0 Luiz Carlos Borges de Meira 44357607 3ª CIPM
664 3º Sgt. 2-0 Luiz Carlos Meleta 39559765 DS
665 3º Sgt. 1-0 Luiz Carlos Sabio 14932178 9º BPM
666 3º Sgt. 2-0 Luiz Denardi 52606250 4º GB 
667 3º Sgt. 1-3 Luiz Ernesto Vogt 32263534 DAL
668 3º Sgt. 1-0 Mara Cristina Araujo Venâncio 52932416 4º BPM
669 3º Sgt. 1-0 Marcelo Adriano Neves Martins 55553513 RPMON
670 3º Sgt. 1-0 Marcelo Cezar de Oliveira 61889027 BPRV
671 3º Sgt. 1-0 Marcelo Kazmierckzak 49757123 10º BPM
672 3º Sgt. 1-0 Marcelo Maciel Jakymiu 60454396 RPMON
673 3º Sgt. 1-0 Marcelo Marcos Bertallia 63017817 19º BPM
674 3º Sgt. 1-0 Marcelo Paulow 52647738 2º CIPM
675 3º Sgt. 2-0 Marcelo Retexin 65232189 1º GB
676 3º Sgt. 1-0 Marcia Rodrigues Geraldo 55824355 CPC/Sede
677 3º Sgt. 1-0 Marciano Corsini 68216001 2º BPM
678 3º Sgt. 1-0 Marcio Alves 47597102 CCS
679 3º Sgt. 1-0 Marcio Aparecido Simões 49421125 5º BPM
680 3º Sgt. 2-0 Marcio Briccius 65728575 4º GB 
681 3º Sgt. 1-0 Marcio Cordeiro 59391623 CIA P CHOQ
682 3º Sgt. 1-0 Marcio Roberto Barbieri 73559138 4º BPM
683 3º Sgt. 1-0 Marcoas Clarel Ferreira 71913775 16º BPM
684 3º Sgt. 1-0 Marcos Antonio Bonfim 56184538 CM
685 3º Sgt. 2-0 Marcos Antonio Sehn 66098680 4º GB 
686 3º Sgt. 1-0 Marcos Aurélio dos Santos 49512783 BPEC
687 3º Sgt. 2-0 Marcos Cesar Armacollo 55885559 3º GB
688 3º Sgt. 1-0 Marcos Rios Adami 49818360 10º BPM
689 3º Sgt. 1-0 Maria Vitoria de Paula 36565462 5º BPM
690 3º Sgt. 1-0 Marinéia Gravina 33879393 1° BPM
691 3º Sgt. 1-0 Marley Ricken Alves 35515143 4º BPM
692 3º Sgt. 1-0 Martim Marques Bonfim 32093450 BPRV
693 3º Sgt. 2-0 Mauricio Nisti Borges 42668184 1º GB
694 3º Sgt. 1-0 Murilo Jorgensen Ansbach 49673965 1° BPM
695 3º Sgt. 2-0 Natanael de Oliveira 46742710 5º GB
696 3º Sgt. 1-0 Neilor Argueles Cezar 43606964 5º BPM
697 3º Sgt. 2-0 Nelson Hildo de Santana 49205805 3º GB
698 3º Sgt. 1-0 Nelson Olegário 34178461 BPRV
699 3º Sgt. 2-0 Newton Cesar Simoes 61397302 3º GB
700 3º Sgt. 1-0 Ocimar Pedro da Silva 69614582 CIPPORT
701 3º Sgt. 1-0 Orestes Luis Brun 82552227 13º BPM
702 3º Sgt. 1-0 Osmar Antunes Pereira 51420152 10º BPM
703 3º Sgt. 1-0 Osmar Borges da Costa 40551913 4º BPM
704 3º Sgt. 1-0 Paulo Cesar Ferreira 69494390 4º BPM
705 3º Sgt. 1-0 Paulo de Jesus Rossi 76404011 17º BPM
706 3º Sgt. 1-0 Pedro Cristiano de Oliveira 37100358 BPRV
707 3º Sgt. 1-0 Plínio Lívero 40976159 18º BPM
708 3º Sgt. 2-0 Reginaldo Aredes da Silva 56289470 4º GB 
709 3º Sgt. 1-0 Reginaldo José Borges 47378001 8º BPM
710 3º Sgt. 1-0 Reginaldo Terencio Cason 74048633 17º BPM
711 3º Sgt. 2-0 Reinaldo Almeida Santos 36680970 3º GB
712 3º Sgt. 1-0 Reinaldo Lemes Rodrigues 34044325 5º BPM
713 3º Sgt. 1-0 Ricardo Borges Gaspar 62961120 17º BPM
714 3º Sgt. 1-0 Rinaldo Luiz Ferreira 51451589 10º BPM
715 3º Sgt. 1-0 Roberto Luiz da Fonseca 20528486 BPRV
716 3º Sgt. 1-0 Roberto Thomassewski Junior 50003329 1° BPM
717 3º Sgt. 1-0 Robson Alexandre Paraná Pazello 58267465 13º BPM
718 3º Sgt. 1-0 Rodrigo Figueiredo Cainelli 76413410 10º BPM
719 3º Sgt. 1-0 Rogerio Dolenga dos Santos 64614517 CCS
720 3º Sgt. 1-0 Rogério Kaminski 76350140 2ª CIPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
721 3º Sgt. 1-0 Rogério Tratch 38753924 APMG
722 3º Sgt. 1-0 Romildo Consulo Junior 43165550 5º BPM
723 3º Sgt. 1-0 Romildo Galiotti de Freitas 45686078 19º BPM
724 3º Sgt. 1-0 Ronaldo Batista Luiz 48339026 DS
725 3º Sgt. 1-0 Ronaldo Marques dos Santos 59464272 BPTRAN
726 3º Sgt. 1-0 Roni Heverson da Costa 62050403 BPRV
727 3º Sgt. 1-0 Roy Robson Ribas Serpa 53601316 BP AMB FV
728 3º Sgt. 1-0 Rubens Carvalho Filho 44971623 CPI
729 3º Sgt. 2-0 Salvador Guerrero Garcia 42716979 5º GB
730 3º Sgt. 1-0 Samarone Raphael dos Santos Frandji 50872858 BPEC
731 3º Sgt. 1-0 Samuel Nunes 52173612 4º BPM
732 3º Sgt. 1-0 Sandro José Pieunoski Skodoski 56381627 1ª CIPM
733 3º Sgt. 2-0 Sérgio dos Santos Silva 58851930 2º SGBI
734 3º Sgt. 1-0 Sergio Luiz Agostini 39222302 BPEC
735 3º Sgt. 2-0 Sergio Marcos Gomes 45156850 3º GB
736 3º Sgt. 2-0 Setembrino Machado 42627909 4º GB 
737 3º Sgt. 1-0 Sidnei Torsani 47901073 8º BPM
738 3º Sgt. 1-0 Silmone Cristina Staciaki Carneiro 59563017 16º BPM
739 3º Sgt. 1-0 Silvestre Mario Correia Niser 43137662 CCS
740 3º Sgt. 2-0 Silvio Aparecido Mendes 34903824 3º GB
741 3º Sgt. 1-0 Solon Hemerson de Cordova 44403277 BPRV
742 3º Sgt. 1-0 Valdemar Barankievicz 44798166 1º BPM
743 3º Sgt. 1-0 Valdemir Czerkies Soares 49135742 20º BPM
744 3º Sgt. 1-0 Valdinei Rodrigues de Novaes 70245809 12º BPM
745 3º Sgt. 1-0 Valdines Rietow 58998257 CIA P CHOQ
746 3º Sgt. 1-0 Valdir Siqueira Polidoro 55562474 9º BPM
747 3º Sgt. 2-0 Valdoir Bevilacqua 44125412 2º GB
748 3º Sgt. 1-0 Valmir Monteiro 44311917 APMG
749 3º Sgt. 2-0 Valmir Pereira do Rego 59317105 1º GB
750 3º Sgt. 2-0 Vanderlei Figueiredo da Costa 56818138 4º GB 
751 3º Sgt. 1-0 Vanderlei Gonçalves Neri 59513168 16º BPM
752 3º Sgt. 1-0 Vanderlei Rode 82602933 CCS
753 3º Sgt. 1-0 Vilmar Alberto Abdalla 37511250 BPTRAN
754 3º Sgt. 2-0 Wagner da Silva Trindade 75651082 5º GB
755 3º Sgt. 2-0 Wagner dos Santos Baptista 42229270 2º SGBI
756 3º Sgt. 1-0 Wagner Frank Freire 52934443 15º BPM
757 3º Sgt. 1-0 Wagner Petereit 42211001 8º BPM
758 3º Sgt. 2-8 Wanderley Hase Matzkeit 41308265 5º GB
759 3º Sgt. 1-0 Wanderley Lopes 34691193 10º BPM
760 3º Sgt. 2-0 Wilsi Fagundes 20017503 1º SGBI
761 3º Sgt. 1-0 Wilson de Souza Rocha 56688935 14º BPM
762 3º Sgt. 1-0 Wilson José Francischett Nunes 51898001 CPM
763 3º Sgt. 1-0 Wilson Junior da Silva 42348775 8º BPM
764 3º Sgt. 1-0 Wilson Vanderlei Bueno da Silva 44408953 3ª CIPM
765 3º Sgt. 2-0 Zacarias Teixeira da Silva 40314245 5º GB
766 3º Sgt. 2-0 Zilmo Girotto 47553504 4º GB 
767 Cb. 2-0 Ademar dos Santos 61748180 4º GB 
768 Cb. 1-0 Aderico Badaro Junior 53595120 CCS
769 Cb. 2-0 Adilson Luiz Milani 37641278 5º GB
770 Cb. 1-0 Adir Cesar da Rocha Bolino 31616026 COPOM
771 Cb. 1-0 Adriano Barroso Torres 46050240 BP AMB FV
772 Cb. 2-0 Adriano Marcos de Oliveira 63656518 1° SGBI
773 Cb. 1-0 Adriano Ribeiro 64350676 CIA P CHOQ
774 Cb. 1-0 Alceu Julio de Marchi 31434491 BPEC
775 Cb. 1-0 Aldinado de Jesus 57162538 19º BPM
776 Cb. 1-0 Alexandre Alves de Amorim Pires 59664743 CIA P CHOQ
777 Cb. 1-0 Alexandre Pereira Mahmud 60916560 17º BPM
778 Cb. 1-0 Alexsandro Martins 68384656 2º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
779 Cb. 1-0 Alexssander Antonio Medeiros dos Santos 63073989 CCS
780 Cb. 1-0 Almires Bughay Filho 51238222 BPEC
781 Cb. 2-0 Altair Jacomel 47281890 1º GB
782 Cb. 1-0 Altemar Oliveira Silva 53456049 10º BPM
783 Cb. 2-0 Amilton Rogério dos Santos 72378814 1º GB
784 Cb. 1-0 Ana Clara de Moraes Maximino 68485231 12º BPM
785 Cb. 2-0 André Giovani Brero 51780280 5º GB
786 Cb. 1-0 Andre Luiz Martinez 42261122 7º BPM
787 Cb. 1-0 André Nascimento Klassen 79554359 20º BPM
788 Cb. 1-0 Anete Tereza Zarnicinski 31700728 CCS
789 Cb. 1-0 Angelo Jorge Leal Ferreira 58918679 CIA P CHOQ
790 Cb. 2-0 Angelo Marcos Ganzala 58078271 4º GB 
791 Cb. 1-0 Angelo Raimundo Rafaeli 46971086 19º BPM
792 Cb. 2-0 Antonio Marcos Taconi 50606317 3º GB
793 Cb. 1-0 Antonio Sergio Arruda 31677165 BPGD
794 Cb. 1-0 Arlindo Mello dos Santos 56341021 3º BPM
795 Cb. 1-0 Arnaldo de Melo Franco 53755941 15º BPM
796 Cb. 1-0 Aroldo Rocha 35285032 DAL
797 Cb. 1-0 Caren Cristina Machado 69976816 CPC/Sede
798 Cb. 1-0 Carlos Alberto do Nascimento 41168404 4º BPM
799 Cb. 2-0 Carlos Alberto Vieira 42876631 5º GB
800 Cb. 1-0 Carlos César Corrêa Lopes 58380873 BPRV
801 Cb. 2-0 Carlos Eduardo de Camargo 39616106 2º SGBI
802 Cb. 2-0 Carlos José Luzzi 49437404 4º GB 
803 Cb. 1-0 Carlos Remboski Arnau 49453728 14º BPM
804 Cb. 2-0 Celso Luiz Hunhoff 63506095 4º GB 
805 Cb. 1-0 Claudemir Fernandes Basílio 64991744 8º BPM
806 Cb. 1-0 Claudemir Pinto de Souza 49160615 BP AMB FV
807 Cb. 1-0 Claudia Cornélio Sayde 44528495 DS
808 Cb. 1-0 Claudio Nei Sinkes de Paula 52332338 CIA P CHOQ
809 Cb. 1-0 Clayton Gonçalves da Silva 39341964 BPRV
810 Cb. 1-0 Clecio Schmidt 45250342 19º BPM
811 Cb. 2-0 Clovis Maccari 62721634 4º GB 
812 Cb. 1-0 Cristina Romaniuk 63711870 CPC/Sede
813 Cb. 1-0 Crodoaldo Ademar da Veiga 50874230 CCS
814 Cb. 2-0 Daniel de Oliveira 59341081 6º GB
815 Cb. 2-0 Denis Vinicius Chiafitela 53872646 2º GB
816 Cb. 2-0 Diego Arlindo Menegatti 56695982 1º GB
817 Cb. 1-0 Dionir Luiz Briesch 53940030 19º BPM
818 Cb. 1-0 Dirceu Moraes 65155300 16º BPM
819 Cb. 1-0 Divonir Carlos Ferreira de Souza Michalichen 60622671 BPGD
820 Cb. 1-0 Donizete Aparecido Dias 35128409 BPEC
821 Cb. 1-0 Douglas Jose de Sales 49903324 15º BPM
822 Cb. 1-0 Dson Périco 43405284 10º BPM
823 Cb. 1-0 Edcarlos Cavalcante de Souza 65816245 BPEC
824 Cb. 1-0 Edelson Moraes 70472694 17º BPM
825 Cb. 1-0 Edgard Afonso Klaumann 64912194 1ª CIPM
826 Cb. 1-0 Edilson Antonio Gunha 35528454 BPRV
827 Cb. 2-0 Ednaldo Antonio de Almeida 54526776 3º GB
828 Cb. 1-0 Ednamar Alves de Oliveira 40973753 DS
829 Cb. 1-0 Edson de Oliveira Costa 34004722 BPGD
830 Cb. 1-0 Edson de Souza 60872899 10º BPM
831 Cb. 2-0 Edson Gracio da Silva 41949325 6º GB
832 Cb. 1-0 Edson Martins Ferreira 38130749 BPRV
833 Cb. 1-0 Eduardo Jorge do Nascimento 43664387 4º BPM
834 Cb. 1-0 Eduardo Wilkosz 56234055 DAL
835 Cb. 1-0 Elias Ferreira da Silva 50453448 7º BPM
836 Cb. 1-0 Eliseu Jonsson 42450146 16º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
837 Cb. 1-0 Eluir Pereira Duarte Filho 52072107 Cia Ind P Gd
838 Cb. 2-0 Emerson Finger de Souza 56909753 4º GB 
839 Cb. 1-0 Emerson Francisco dos Santos 52144736 Cia Ind P Gd
840 Cb. 2-0 Ericson Antônio Victal Silveira 58035980 2º SGBI
841 Cb. 1-0 Euclea Cecilia Serbai Alves 34699755 Cia Ind P Gd
842 Cb. 1-0 Evandro Jose Faganelli 57570202 2º BPM
843 Cb. 1-0 Everson Alves Pereira 64624032 16º BPM
844 Cb. 1-0 Ezeqiel Bonifácio de Castilho 48959911 10º BPM
845 Cb. 1-0 Fabiano Pelek 66048969 BP AMB FV
846 Cb. 2-0 Fabio Cezar de Mattos 67266072 4º GB 
847 Cb. 1-0 Fabio de Jesus 57813199 CCS
848 Cb. 1-0 Fábio Ferraz 74132111 1º BPM
849 Cb. 1-0 Fernando Felipe Caldeira 66929663 2º BPM
850 Cb. 1-0 Fernando Rolon Hersing 59027565 CPC/Sede
851 Cb. 2-0 Flavio Roberto Blum 64686127 2º GB
852 Cb. 1-0 Francisco Celio Przybeuka 62060336 17º BPM
853 Cb. 1-0 Gerson Munhoz da Costa 60291373 10º BPM
854 Cb. 2-0 Geudis Marcelo Milani 52202914 3º GB
855 Cb. 1-0 Gilberto Bernardes dos Santos 45843890 8º BPM
856 Cb. 2-0 Gildo Rodrigues 43818970 DS
857 Cb. 2-0 Gildomar Trevisan 51759419 4º GB 
858 Cb. 2-0 Giovani Gonçalves Leite 39363330 DS
859 Cb. 1-0 Guido Cézar Santos Bonaldi 34032726 CIPPORT
860 Cb. 1-0 Gustavo Ramos Chagas 76009376 13° BPM
861 Cb. 2-0 Haibert Artur Treicher 45986705 5º GB
862 Cb. 1-0 Hamilton Dias de Azevedo 31733669 BPGD
863 Cb. 2-0 Helio Cassiano Borba 69921256 1º GB
864 Cb. 2-0 Hélio Francisco Soares 41783770 5º GB
865 Cb. 1-0 Hinaldson Martins da Silva 70073714 BPGD
866 Cb. 1-0 Iaugui Alves Maynardi 45602575 1° BPM
867 Cb. 2-0 Inévio Angelo Alquieri 95995780 CCB
868 Cb. 1-0 Itamar da Cruz Sanches 53923780 BPEC
869 Cb. 2-0 Jairo Anizelli 61990275 5º GB
870 Cb. 2-0 Jamil Kurek 42345393 4º GB 
871 Cb. 1-0 Jardel de Azevedo Martins 85003771 CCS
872 Cb. 1-0 Jefferson Cley Kuhne 76456720 13º BPM
873 Cb. 2-0 Jefferson de Alencar 61647619 6º GB
874 Cb. 1-0 Jefferson Luiz do Nascimento 72702751 17º BPM
875 Cb. 1-0 Jesuel Burgath 40254498 BPRV
876 Cb. 1-0 Jeuzo Célio Zortea 75775563 DS
877 Cb. 2-0 João Batista de Souza 21774243 3º GB
878 Cb. 2-0 Joao Batista dos Reis 59422162 3º GB
879 Cb. 1-0 Joao Camilo dos Santos Filho 40511989 15º BPM
880 Cb. 2-0 Joao Carlos das Neves 45775755 6º GB
881 Cb. 2-0 João Carlos Silveira 46159942 4º GB 
882 Cb. 1-0 João dos Santos Netto 49952236 BPRV
883 Cb. 1-0 João Evangelista da Silva Segundo 43591398 14º BPM
884 Cb. 2-0 Joao Francisco Antonio Neto 45946770 3º GB
885 Cb. 1-0 Joelias Pais de Andrade 49493380 7º BPM
886 Cb. 1-0 Jose Adilson Nazario de Oliveira 44473500 5º BPM
887 Cb. 2-0 Jose Alencar de Almeida 42843091 3º GB
888 Cb. 2-0 Jose Basdao Junior 42344010 3º GB
889 Cb. 2-0 José Carlos de Souza 632671670 5º GB
890 Cb. 1-0 José Carlos Gonçalves 43374680 BPEC
891 Cb. 1-0 José Carlos Rocha 54074425 8º BPM
892 Cb. 1-0 José Carlos Rodrigues Bueno 71910571 DS
893 Cb. 2-0 Jose Enor Rosa 46582063 CCB
894 Cb. 1-0 José Irineu Garcia 49468768 13º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
895 Cb. 1-0 José Leomar Bueno da Rocha 58579890 2º CIPM
896 Cb. 1-0 Jose Luiz Fernandes Junior 67548183 BPRV
897 Cb. 2-0 José Maria de Oliveira 44567733 1º GB
898 Cb. 2-0 José Pedro Ferreira da Silva 43028405 2º GB
899 Cb. 1-0 Jose Sidnei Yamagami 40469176 2º BPM
900 Cb. 2-0 Jose Valdeci Pedroso dos Santos 45906701 2º GB
901 Cb. 1-0 Jose Valdecir Banczek 38672002 BPRV
902 Cb. 1-0 Josué Antonio Nascimento Martins 73785146 20º BPM
903 Cb. 1-0 Juliano Pruinelli 96186550 19º BPM
904 Cb. 2-0 Julio Cesar Chuz de Ramos 59186825 6º GB
905 Cb. 1-0 Julio Lopes de Souza Júnior 58803995 DS
906 Cb. 1-0 Juscelina Vieira Brito 22214055 4º BPM
907 Cb. 1-0 Laertes do Rocio Andrade da Silva 20863889 DS
908 Cb. 2-0 Léo dos Santos Soares 61217452 5º GB
909 Cb. 2-0 Léo Márcio Douglas Ortiz 82140727 1º GB
910 Cb. 2-0 Leonidas de Souza Santos 40540814 DS
911 Cb. 1-0 Lucas Fabiano de Oliveira 60751579 1º BPM
912 Cb. 1-0 Luciano Francis Malanowski 54523807 1° BPM
913 Cb. 1-0 Luciano Pereira Dominico 56350004 16º BPM
914 Cb. 2-0 Luis Egidio Alves 47781990 1º GB
915 Cb. 1-0 Luiz Antonio de Morais 49493746 9º BPM
916 Cb. 2-0 Luiz Carlos de Sousa 41873396 3º GB
917 Cb. 1-0 Luiz Douglas Martins 53978398 1° BPM
918 Cb. 1-0 Mac Gregori Solek 77585648 CIA P CHOQ
919 Cb. 1-0 Marcelo Carlos Morales 58008826 DS
920 Cb. 2-0 Marcelo Fernandes 42416096 2º GB
921 Cb. 1-0 Marcelo Gualdezi 46288920 APMG
922 Cb. 1-0 Marcelo Kaczarouski 44981637 1º BPM
923 Cb. 1-0 Marcelo Koslinski Koproski 52331765 BPRV
924 Cb. 2-0 Marcelo Mattos 44647877 3º GB
925 Cb. 1-0 Marcelo Miotto 65161664 6º BPM
926 Cb. 2-0 Marcelo Venâncio de Souza 45243168 2º GB
927 Cb. 1-0 Marcio Correa 31588057 BPTRAN
928 Cb. 1-0 Marcio Leandro Favoretto 64656937 12º BPM
929 Cb. 1-0 Marcio Mesquita 56183574 9º BPM
930 Cb. 2-0 Marcos Antonio Freitas 44803097 2º GB
931 Cb. 2-0 Marcos Antonio Martins 46958144 3º GB
932 Cb. 1-0 Marcos Cesar Correa Soares 40475885 10º BPM
933 Cb. 1-0 Marcos Donizetti Silveira 46261887 14º BPM
934 Cb. 2-0 Marcos Juliano da Costa 71766373 5º GB
935 Cb. 1-0 Marcos Roberto dos Santos 60206287 4º BPM
936 Cb. 2-0 Mario Cristiano Bomm 64448838 4º GB 
937 Cb. 2-0 Mario Moreira Castilho 41913797 5º GB
938 Cb. 1-0 Mariovaldo Rodrigues Cardoso 43148109 4º BPM
939 Cb. 1-0 Mauricio Chinque Monteiro 69730728 CIA P CHOQ
940 Cb. 1-0 Mauricio de Aguiar 53490875 19º BPM
941 Cb. 1-0 Maurício Luciano Fogaça 58969516 APMG
942 Cb. 2-0 Maurilio José Vilas Boas 41407603 4º GB 
943 Cb. 1-0 Merisvaldo Cardoso Esgló 64518712 BP AMB FV
944 Cb. 1-0 Misael Gomes Santos 67715365 BPEC
945 Cb. 1-0 Nildo Hoffer 63372110 COPOM
946 Cb. 1-0 Nilson Maurício Ramos 40864423 16º BPM
947 Cb. 2-0 Nilson Ribeiro do Nascimento 56552936 4º GB 
948 Cb. 1-0 Odair José Weng 58950360 6º BPM
949 Cb. 2-0 Odilon dos Santos 49578431 CCB
950 Cb. 2-0 Osmar Lopes Pinheiro 30551133 3º GB
951 Cb. 2-0 Osvaldo Rosty Junior 57072695 6º GB
952 Cb. 1-0 Osvino Mariano da Silva 41089415 10º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
953 Cb. 2-0 Paulo Henrique de Almeida 45575446 2º GB
954 Cb. 2-0 Paulo Henrique Moreno 43894293 3º GB
955 Cb. 2-0 Paulo Roberto Andrade Ribeiro 43262955 1º GB
956 Cb. 2-0 Paulo Roberto da Silva 64383078 4º GB 
957 Cb. 2-0 Paulo Sergio Gualdezi 68482070 2º GB
958 Cb. 1-0 Pedro dos Santos 56998268 CIA P CHOQ
959 Cb. 1-0 Pedro dos Santos da Silva 41582812 9º BPM
960 Cb. 1-0 Raul Barbosa 45999793 6º BPM
961 Cb. 1-0 Raul Cesar Ferreira 43464558 4º BPM
962 Cb. 1-0 Reginaldo Bonin de Oliveira 71661245 BPGD
963 Cb. 1-0 Regis Machado da Silveira 47723949 CCS
964 Cb. 1-0 Renato Lopes João 47550335 DS
965 Cb. 2-0 Ricardo Parra Pelegrinello 60210276 5º GB
966 Cb. 1-0 Rivair Machado da Luz 503328223 1° BPM
967 Cb. 1-0 Robenson Rodrigues da Silva 50714098 9º BPM
968 Cb. 1-0 Roberto Carlos Fernandes 41382317 11º BPM
969 Cb. 1-0 Roberto Rivelino Fernandes 66289370 APMG
970 Cb. 1-0 Robival Bernardo Neto 42861154 DS
971 Cb. 1-0 Rodrigo Antonio de Azevedo 64502832 2º BPM
972 Cb. 1-0 Rogel Silverio 44136384 5º BPM
973 Cb. 1-0 Rogério Alvaro Maciel 80357656 BPEC
974 Cb. 2-0 Rogerio Marcos de Souza Hammes 75203446 CCB
975 Cb. 1-0 Ronald Berto Ferreira 62510153 CCS
976 Cb. 1-0 Ronaldo Adriano Birck 50907481 6º BPM
977 Cb. 1-0 Ronaldo de Souza Bello 52746655 BPEC
978 Cb. 2-0 Rosan Fernandes de Souza 43014820 3º GB
979 Cb. 1-0 Roseli Dias Freitas 42318710 4º BPM
980 Cb. 1-0 Rosnei Jose dos Santos 59255118 19º BPM
981 Cb. 1-0 Samuel de Lima Marques França 45430138 BP AMB FV
982 Cb. 1-0 Sandro Edsn Lopes 52957583 10º BPM
983 Cb. 1-0 Sandro Walter Schmidt 75865724 BPTRAN
984 Cb. 1-0 Sara Lourenço 49901950 DS
985 Cb. 1-0 Sebastião Francisco de Oliveira 50546853 8º BPM
986 Cb. 2-0 Sérgio Jamir Joerich 59605127 4º GB 
987 Cb. 2-0 Sergio Mauricio Moreira 49840381 CCB
988 Cb. 1-0 Sérgio Souza da Rosa 44857723 BP AMB FV
989 Cb. 2-0 Sidnei de Souza Custódio 58396761 5º GB
990 Cb. 1-0 Sidnei Luis Giusti 65704706 COPOM
991 Cb. 1-0 Silvana Maria Lesczynski Segovia 45408027 15º BPM
992 Cb. 2-0 Silvio Ney Trentini 60392439 1° SGBI
993 Cb. 1-0 Sirlei Eleodoro da Silva 39946653 14º BPM
994 Cb. 1-0 Sirlene Goncalves da Neves 71771660 CCS
995 Cb. 1-0 Susane Carolina Gaida 69245102 12º BPM
996 Cb. 2-0 Ulisses de Deus Gomes 49914644 5º GB
997 Cb. 2-0 Uvaldo Bueno do Prado Junior 43186116 4º GB 
998 Cb. 1-0 Valcleir Ferreira 43899341 11º BPM
999 Cb. 2-0 Valdecir Camargo 42992658 2º GB
1000 Cb. 1-0 Valdenor Bombarda Júnior 63131938 4º BPM
1001 Cb. 1-0 Valdex Cesário 45241874 11º BPM
1002 Cb. 1-0 Valdir Cogitskei 53488773 DS
1003 Cb. 1-0 Valdir Mantovi 40876600 4º BPM
1004 Cb. 1-0 Valmir Alves Ferreira 3771810 19º BPM
1005 Cb. 1-0 Valmir dos Santos Barbosa 49563841 4º BPM
1006 Cb. 2-0 Vanderlei Francisco Marques 59013335 4º GB 
1007 Cb. 1-0 Vania Fernandes Kruger 46454766 BPEC
1008 Cb. 1-0 Vera Lucia Garcez da Luz 56192514 12º BPM
1009 Cb. 1-0 Vergilio Alves de Oliveira 51367561 4º BPM
1010 Cb. 2-0 Vladimir da Silva 41167114 5º GB



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1011 Cb. 1-0 Volmir Quevedo 65982579 BPEC
1012 Cb. 1-0 Waldecir Ferreira de Almeida 47364361 14º BPM
1013 Cb. 1-0 Wilbeér Clovis Gomes Mendes 49266197 CM
1014 Sd. 1-0 Abel Vicente Marques 57567902 17º BPM
1015 Sd. 1-0 Abner Hermínio Nascimento 59379240 8º BPM
1016 Sd. 1-0 Adailton Martins Giarola 83700505 BPGD
1017 Sd. 2-0 Adalberto Carlos Teixeira Chaves 55889449 4º GB 
1018 Sd. 2-0 Adalberto Ferreira da Silva 75269293 1º GB
1019 Sd. 2-0 Adalton Pereira Gonçalves 40524479 4º GB 
1020 Sd. 1-0 Adaltro de Goes 53466028 14º BPM
1021 Sd. 1-0 Adao Cecilio 60237760 16º BPM
1022 Sd. 1-0 Adão Kovalczykovski 42700746 BP AMB FV
1023 Sd. 1-0 Ademar Jose Sklar 81065934 CPC/Sede
1024 Sd. 1-0 Ademilson Ferreira de Souza 59952536 5º BPM
1025 Sd. 1-0 Ademir da Silva Berto 45817490 6º BPM
1026 Sd. 1-0 Ademir Dezonet Athayde Junior 45825701 BPRV
1027 Sd. 1-0 Ademir Domingos 45236323 RPMON
1028 Sd. 2-0 Ademir Peres de Souza 53511511 5º GB
1029 Sd. 1-0 Adésio Serenato 71798941 8º BPM
1030 Sd. 2-0 Adeval Lopes 56823123 6º GB
1031 Sd. 1-0 Adilson Aparecido Kuk 78859008 BP AMB FV
1032 Sd. 1-0 Adilson Domingos 46704762 DS
1033 Sd. 2-0 Adilson José da Silva 81477493 6º GB
1034 Sd. 2-0 Adilson Jose dos Santos 42448974 6º GB
1035 Sd. 1-0 Adilson Marques 61478205 BP AMB FV
1036 Sd. 1-0 Adinilson Pereira Alves 45354024 9º BPM
1037 Sd. 1-0 Admar Masayuki Shiga 64015591 DS
1038 Sd. 1-0 Adonizedeque de Oliveira 62076259 BPTRAN
1039 Sd. 1-0 Adriane Cristina dos Reis Zeferino Guamerin 48680461 BPEC
1040 Sd. 1-0 Adriane Swed Lima da Silva 77292616 DS
1041 Sd. 2-0 Adriano Barbosa Ortegas 61438920 5º GB
1042 Sd. 2-0 Adriano Capellari 49511604 5º GB
1043 Sd. 1-0 Adriano Rolfh Sieg 52233208 BPRV
1044 Sd. 2-0 Adriano Tavares de Souza 76575290 CCB
1045 Sd. 1-0 Adriano Varella Zamprônio 50901599 18º BPM
1046 Sd. 1-0 Adriel Alexandre Pires 62466278 CIA P CHOQ
1047 Sd. 2-0 Afonso Correa de Aguiar 35595910 3º GB
1048 Sd. 1-0 Aguinaldo Ferreira 57254343 11º BPM
1049 Sd. 1-0 Ailton Akira Umeno 50208460 5º BPM
1050 Sd. 2-0 Airton Zavoiski 59593277 CCB
1051 Sd. 1-0 Alan dos Santos Oliveira 69127495 5º BPM
1052 Sd. 1-0 Alcione Bongiovanni 62523263 BPEC
1053 Sd. 1-0 Alessandro Maurízio Rosenau 47655250 20º BPM
1054 Sd. 1-0 Alex Sandro Alves Ferreira 59294857 5ª CIPM
1055 Sd. 2-0 Alex Sandro da Silva 65836378 1º SGBI
1056 Sd. 1-0 Alex Sandro Luiz Gonçalves 42960608 6º BPM
1057 Sd. 1-0 Alexandre Correa das Chagas 57544619 13º BPM
1058 Sd. 1-0 Alexandre Luis Lourenci 67870034 14º BPM
1059 Sd. 1-0 Alexandre Renato Baroni 51919394 BPTRAN
1060 Sd. 1-0 Alexandre Renato Muniz 50982459 19º BPM
1061 Sd. 1-0 Alexandre Ricardo Fabiani 67091876 BPRV
1062 Sd. 1-0 Alexsander Gonçalves 64913867 5º BPM
1063 Sd. 2-0 Alexsandro Marcelo Mendes 61153730 CCB
1064 Sd. 1-0 Algacyr Rodrigues Junior 60487880 CPM
1065 Sd. 1-0 Almir Jose da Silva 70240971 CIA P CHOQ
1066 Sd. 1-0 Almir Luciano Francisco 44723123 DS
1067 Sd. 1-0 Aloisio Ferreira Peixoto 51004086 6º BPM
1068 Sd. 1-0 Altair Marques 53616526 6º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1069 Sd. 2-0 Altair Natal Benelli 75289723 DS
1070 Sd. 2-0 Alzino Rafael Lima 75303068 CCB
1071 Sd. 1-0 Amancio Franco de Almeida 68200814 3ª CIPM
1072 Sd. 1-0 Amarildo Antonio de Oliveira 61387030 3º BPM
1073 Sd. 1-0 Amaro Alves Rodrigues Filho 49128665 2º BPM
1074 Sd. 1-0 Anderson Brião 68560632 12º BPM
1075 Sd. 1-0 Anderson Chalus Vernick 67248643 BPTRAN
1076 Sd. 1-0 Anderson Fabiano Mattos 67404858 19º BPM
1077 Sd. 1-0 Anderson Feliciano Bestel 53714714 DS
1078 Sd. 1-0 Anderson José Vaz 59795708 CM
1079 Sd. 1-0 Anderson Luiz Ramos 65803968 BP AMB FV
1080 Sd. 1-0 Anderson Pereira de Souza 49789289 CIA P CHOQ
1081 Sd. 2-0 Anderson Rezende Painso 60658498 5º GB
1082 Sd. 1-0 André Boroski da Cruz 45659879 11º BPM
1083 Sd. 1-0 Andre Bottega 95915264 12º BPM
1084 Sd. 1-0 Andre Bremm 49509871 19º BPM
1085 Sd. 1-0 Andre Bressan Monteiro 65898403 4ª CIPM
1086 Sd. 1-0 André Ferronato 99811242 BP AMB FV
1087 Sd. 1-0 Andre Luiz Locatelli Sotelo 40012486 14º BPM
1088 Sd. 1-0 Andre Paixao Lopes de Souza 62376635 BPTRAN
1089 Sd. 1-0 Andrea Cristiane Caetano 61296107 COPOM
1090 Sd. 1-0 Andreia Frari Soares 64604210 BPEC
1091 Sd. 1-0 Angelita Fatima de Brito 59856650 5º BPM
1092 Sd. 1-0 Angelo Domingos da Luz 59987607 DS
1093 Sd. 1-0 Angelo Raul da Silva 51730658 16º BPM
1094 Sd. 1-0 Anselmo Iurk 42607886 BPRV
1095 Sd. 1-0 Antoninho Gabriel 47022762 16º BPM
1096 Sd. 1-0 Antonio Aparecido Borges 15883561 5ª CIPM
1097 Sd. 1-0 Antonio Carlos dos Reis 61370234 CCS
1098 Sd. 1-0 Antonio Carlos Pereira da Silva 60232369 8º BPM
1099 Sd. 2-0 Antonio Carlos Ruaz dos Santos 54128320 4º GB 
1100 Sd. 1-0 Antonio Cesar de Assis 42589756 1° BPM
1101 Sd. 1-0 Antonio do Carmo Pereira 50436896 19º BPM
1102 Sd. 1-0 Antônio Fernandes de Souza Junior 71106748 13º BPM
1103 Sd. 1-0 Antonio Gomes 43637002 11º BPM
1104 Sd. 1-0 Antonio Joel Demetrio 49616201 BPEC
1105 Sd. 1-0 Antonio M. Cardoso Sclarski 69715702 BP AMB FV
1106 Sd. 1-0 Antonio Marcos Sgotti 64780069 8º BPM
1107 Sd. 1-0 Antonio Mauricio Rabello de Souza 89477093 CIA P. CHOQ
1108 Sd. 2-0 Antonio Roberto Morch 67464184 4º GB 
1109 Sd. 1-0 Antônio Trizotti Neto 61621768 13º BPM
1110 Sd. 1-0 Aparecido Caetano da Silva 67302125 4º BPM
1111 Sd. 1-0 Aparecido Luiz da Silva 70847221 2º BPM
1112 Sd. 1-0 Arci Cavalheiro 78424583 BP AMB FV
1113 Sd. 1-0 Arivaldo Silva dos Santos 60420866 8º BPM
1114 Sd. 1-0 Arnildo Natael Francisco da Silva 43421573 BPRV
1115 Sd. 1-0 Aroldo Scheffer 49825544 11º BPM
1116 Sd. 1-0 Arthur Maia Ramos do Prado 80411219 DS
1117 Sd. 1-0 Ativir Agostinho 50308219 BP AMB FV
1118 Sd. 2-0 Augusto Cesar Alvino da Silva 49532660 CCB
1119 Sd. 2-0 Belmiro Leal Junior 49845260 5º GB
1120 Sd. 1-0 Bento Eliseo Aleixo 657122720 DAL
1121 Sd. 1-0 Berobe Dekkers Kremer 66213790 RPMON
1122 Sd. 1-0 Bruno Maistrovicz Julio 65201810 CM
1123 Sd. 1-0 Carlos Antonio Preste da Silva 41946989 4º BPM
1124 Sd. 1-0 Carlos Augusto dos Santos 43952978 BP AMB FV
1125 Sd. 1-0 Carlos Eduardo Bach 52601894 BPRV
1126 Sd. 1-0 Carlos Eduardo Sauerzapf de Souza 57283084 2º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1127 Sd. 2-0 Carlos Ferreira 52968283 2º GB
1128 Sd. 1-0 Carlos Luciano de Paula Lopes 60685940 5º BPM
1129 Sd. 1-0 Carlos Magno Paredes Czerwonka 43649060 BPEC
1130 Sd. 1-0 Carlos Mauricio Câncio do Amaral 33453388 DAL
1131 Sd. 1-0 Carlos Miguel dos Santos 53773427 BPRV
1132 Sd. 2-0 Carlos Pereira 41811730 5º GB
1133 Sd. 1-0 Carlos Roberto dos Santos 42418781 DS
1134 Sd. 1-0 Carlos Roberto Paim de Campos 33899823 3º BPM
1135 Sd. 1-0 Carmencita Aparecida Rezende Kosloski 51697405 CCS
1136 Sd. 2-0 Cécil Eduardo Oliveira Muniz 63132799 1º GB
1137 Sd. 1-0 Cedineu Roberto Rodrigues 75804849 BPGD
1138 Sd. 1-0 Célio Amorim 58650323 9º BPM
1139 Sd. 1-0 Celso Aparecido Jorge Alves 57308672 8º BPM
1140 Sd. 1-0 Celso Baungartner 53614230 1ª CIPM
1141 Sd. 2-0 Celso Fonseca Flois 63722642 4º GB 
1142 Sd. 1-0 Celso Luiz Carazzai de Matos 47757657 CM
1143 Sd. 1-0 Celso Luiz Gonçalves dos Santos Junior 70410524 DS
1144 Sd. 1-0 Celso Pugim 45293033 10º BPM
1145 Sd. 1-0 Celso Setlik 73676231 BPGD
1146 Sd. 1-0 Cesar Augusto de Santa Clara 42428698 BP AMB FV
1147 Sd. 1-0 Cesar Marques de Carvalho 43737082 BPEC
1148 Sd. 2-0 Cezar Galvão de Lima 45968111 5º GB
1149 Sd. 1-0 Charles Douglas Benassi 66872319 DS
1150 Sd. 1-0 Charles Rogel de Carvalho 53525881 2º BPM
1151 Sd. 1-0 Christian Tiradentes de Souza 44464748 DS
1152 Sd. 2-0 Cícero Furquim de Camargo 57753579 2º GB
1153 Sd. 1-0 Cirso Gerniscki 59144375 BP AMB FV
1154 Sd. 1-0 Claiton Geovane Pereira 59634127 20º BPM
1155 Sd. 1-0 Claudemir Batista Faryj 55917051 CM
1156 Sd. 1-0 Claudenir Pereira de Abreu 57049910 BP AMB FV
1157 Sd. 1-0 Claudete Aparecida de Lima 56654836 16º BPM
1158 Sd. 1-0 Claudi Adao Gomes de Faria 50817709 19º BPM
1159 Sd. 1-0 Claudia Saad dos Santos de Sá 64982150 DS
1160 Sd. 1-0 Claudinei Mengon 59993364 2º BPM
1161 Sd. 1-0 Claudinei Moreira Dias Tomas 69081860 BPTRAN
1162 Sd. 1-0 Claudinei Nardo 60958114 10º BPM
1163 Sd. 1-0 Claudio Aparecido Marques 59792580 8º BPM
1164 Sd. 1-0 Claudio Gonçalves da Silva 78577398 10º BPM
1165 Sd. 1-0 Claudio José Cardoso Margatto 55837929 6º BPM
1166 Sd. 2-0 Claudio Justiniano da Silva 50803066 3º GB
1167 Sd. 1-0 Claudio Monteiro da Silva 58611459 BPEC
1168 Sd. 1-0 Claudio Olimpio de Paula 33950985 DS
1169 Sd. 2-0 Claudio Pereira dos Santos 43674862 5º GB
1170 Sd. 2-0 Claudio Roberto Dias Rodrigues 42768383 2º SGBI
1171 Sd. 1-0 Claudionor de Oliveira 53383432 10º BPM
1172 Sd. 1-0 Clauninei Teleginski 68033284 BPRV
1173 Sd. 1-0 Cleber Augusto de Oliveira Reis 67424859 19º BPM
1174 Sd. 1-0 Cleber de Cordova Bicudo 64257439 BPEC
1175 Sd. 1-0 Clemilson Gonçalves da Silva 39340194 8º BPM
1176 Sd. 1-0 Cleverson F. Zimmermann 76977682 BP AMB FV
1177 Sd. 1-0 Cleverson Jose Siba 65862573 12º BPM
1178 Sd. 1-0 Cleverson Orth dos Santos 99556560 BP AMB FV
1179 Sd. 1-0 Cleverson Rafael de Matos 92224929 3ª CIPM
1180 Sd. 1-0 Cleverson Weiber 55736413 CCS
1181 Sd. 1-0 Cleverton Taborda 58670600 20º BPM
1182 Sd. 1-0 Clodoaldo Cirino dos Santos 51064984 CCS
1183 Sd. 1-0 Clodoaldo Martins 45915123 5º BPM
1184 Sd. 1-0 Cloude Wilson dos Santos 61185860 11º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1185 Sd. 1-0 Clovis Clayton Contardi 49332815 18º BPM
1186 Sd. 2-0 Cornelio Lemes 43030876 6º GB
1187 Sd. 1-0 Cristiane Maria Folmer Beninca 58335185 BPEC
1188 Sd. 1-0 Cristiano Barbosa de Lima 61247327 CCS
1189 Sd. 1-0 Cristiano Gonçalves da Silveira 52936888 BP AMB FV
1190 Sd. 1-0 Cristiano Miguel Domingues 76243433 CPM
1191 Sd. 1-0 Cristiano Quevedo 63542563 BPTRAN
1192 Sd. 1-0 Cristina Mariano de Oliveira 58454249 DS
1193 Sd. 1-0 Daladier de Almeida 47505542 2º BPM
1194 Sd. 2-0 Daltro Jeferson Fernantes 60933758 1° SGBI
1195 Sd. 1-0 Daniel Gustavo Podgurski 64758322 DS
1196 Sd. 1-0 Daniel Pereira 80465750 BPGD
1197 Sd. 1-0 Daniel Silva do Nascimento 91908247 17º BPM
1198 Sd. 1-0 Danieli Portela Hilcko 61098763 BPRV
1199 Sd. 1-0 Danieli Weigert 61579834 16º BPM
1200 Sd. 1-0 Danielle Carla Detoni Albino 72573498 BPEC
1201 Sd. 1-0 Danny Simões Corniani 54565844 5º BPM
1202 Sd. 1-0 Danyelle Hass de Lima 59317148 BPEC
1203 Sd. 1-0 Dario Augusto da Fonseca 46413814 15º BPM
1204 Sd. 1-0 Davi Padilha 70116634 BPGD
1205 Sd. 1-0 Davi Vidal de Gouveia 42618659 7º BPM
1206 Sd. 1-0 Deiber Junior Haeliger 92079384 3º BPM
1207 Sd. 1-0 Delmar Simsen 66095034 17º BPM
1208 Sd. 1-0 Denis Queiróz 71591565 CIQ P CHOQ
1209 Sd. 1-0 Denise de Fátima Thurmann Gomes 54255500 DS
1210 Sd. 2-0 Dennis Franco Wuicik 61030085 1º GB
1211 Sd. 2-0 Deoclecio Nogueira 42629669 4º GB 
1212 Sd. 1-0 Deoclides Beltramin Junior 61018760 6º BPM
1213 Sd. 1-0 Deuvanir de Fatima Oliveira Guerin 77324011 BPRV
1214 Sd. 1-0 Devanir Donizetti da Silva 41213159 10º BPM
1215 Sd. 1-0 Diogenes Renato da Silva 63809322 4º BPM
1216 Sd. 2-0 Dirceu Aparecido de Brito 53307400 5º GB
1217 Sd. 1-0 Dirceu dos Santos 40745866 CM
1218 Sd. 1-0 Dirceu Luiz Mathias 61373373 BPEC
1219 Sd. 1-0 Dirceu Padilha 38888455 CCS
1220 Sd. 1-0 Dirceu Stevanato 46537114 8º BPM
1221 Sd. 1-0 Dirceu Varela de Chaves 60099987 DS
1222 Sd. 1-0 Domingos Rosa da Silva 44424568 17º BPM
1223 Sd. 1-0 Douglas de Souza 81705542 RPMON
1224 Sd. 1-0 Douglas Ferreira dos Santos 99045051 Cia Ind P Gd
1225 Sd. 1-0 Douglas Jorge Buzatto 60378460 DAL
1226 Sd. 1-0 Douglas Ribeiro Schiebelbein 58080810 3ª CIPM
1227 Sd. 1-0 Douglas Rodrigues 57372427 BP AMB FV
1228 Sd. 1-0 Dulcival Luiz de Souza 36362766 BPEC
1229 Sd. 1-0 Ecelso Luiz Zago Pedrão 47028841 6º BPM
1230 Sd. 2-0 Edemilson José Espínola 45903249 2º GB
1231 Sd. 1-0 Edeneas Torres Cunhas 57568410 DS
1232 Sd. 1-0 Edenilson Frankoski 71318036 2º CIPM
1233 Sd. 1-0 Edenilson Modesto Pereira 70232120 BPEC
1234 Sd. 1-0 Edenilton Soares Pavão 73605253 CIA P CHOQ
1235 Sd. 1-0 Edeniro Palhano 73026024 6º BPM
1236 Sd. 1-0 Ederaldo Hernandes Huss 67477103 4º BPM
1237 Sd. 1-0 Ederson Souza E Silva 59241125 5º BPM
1238 Sd. 1-0 Edgard Batista de Lima 62521279 2º BPM
1239 Sd. 1-0 Edi Warison Alves Pinto 46461290 DS
1240 Sd. 1-0 Edilamar Sacoman Coelho da Silva 31634881 5º BPM
1241 Sd. 1-0 Edilson Lauremir Teodoro 49386281 9º BPM
1242 Sd. 1-0 Edina Maria Schreiner Perovano 72880714 BPEC



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1243 Sd. 1-0 Edinei Rocha da Silva 67162005 11º BPM
1244 Sd. 1-0 Edivaldo Aparecido Bottega 53607160 BPEC
1245 Sd. 1-0 Edivaldo Marques Rodrigues 58372226 BPTRAN
1246 Sd. 2-0 Edmar de Oliveira 57520493 1º SGBI
1247 Sd. 1-0 Edmilson Cattoni 68100224 DS
1248 Sd. 1-0 Ednaldo Cometa Nunes 60212686 BPEC
1249 Sd. 1-0 Ednei Brandão 49129971 1º BPM
1250 Sd. 1-0 Ednei Claudino Pereira 46555910 5º BPM
1251 Sd. 2-0 Edon de Paula 50026604 1º GB
1252 Sd. 1-0 Edsom João Silvério 69646700 DAL
1253 Sd. 2-0 Edson Bellozo 61132376 3º GB
1254 Sd. 2-0 Edson Carlonas Paes 33524390 3º GB
1255 Sd. 1-0 Edson Marques dos Santos 45266699 5º BPM
1256 Sd. 1-0 Edson Moises Pagani 70069660 RPMON
1257 Sd. 2-0 Edson Neves de Lima 52363012 4º GB 
1258 Sd. 1-0 Edson Rodrigues de Souza 44777169 11º BPM
1259 Sd. 1-0 Edson Rogério de Mattos 42933554 2ª CIPM
1260 Sd. 1-0 Eduardo Alexandre Dambroski 50790398 1° BPM
1261 Sd. 1-0 Eduardo de Paula Almeida 80280033 Cia Ind P Gd
1262 Sd. 1-0 Eduardo Dias dos Reis Junior 53282342 BPEC
1263 Sd. 1-0 Eduardo Martins da Silva 63695769 9º BPM
1264 Sd. 1-0 Eduardo Zoldir Barazetti 53638791 19º BPM
1265 Sd. 1-0 Edvaldo Borgo 52158630 BP AMB FV
1266 Sd. 2-0 Edy Nelson Capote 49899777 2º GB
1267 Sd. 1-0 Elder Guimarães de Azevedo 51086317 CIA P CHOQ
1268 Sd. 1-0 Eleandro Camargo de Andrade 53628125 14º BPM
1269 Sd. 1-0 Eleandro Gawronski 80272901 1º BPM
1270 Sd. 1-0 Elias Guimarães 53439179 13º BPM
1271 Sd. 1-0 Elias Ribeiro Horta 60351872 CCS
1272 Sd. 1-0 Eliclei de Oliveira 81327920 CIA P CHOQ
1273 Sd. 1-0 Elidalva Ferreira de Mattos 49031815 DS
1274 Sd. 1-0 Eligeane Aparecida Graciano 43629590 CCS
1275 Sd. 1-0 Elisangela de Paula E Silva 63964492 CPI
1276 Sd. 1-0 Eliseu Pimentel 58098043 2º BPM
1277 Sd. 1-0 Elizabeti do Carmo Spada 40473459 BPRV
1278 Sd. 1-0 Elizeu Barboza 35905782 BPEC
1279 Sd. 1-0 Eluir Mendes de Cordova 45423310 11º BPM
1280 Sd. 1-0 Emerson Biagini 73175780 BPRV
1281 Sd. 1-0 Emerson Ely 51798376 RPMON
1282 Sd. 1-0 Emerson Fagundes 64120778 17º BPM
1283 Sd. 2-0 Emerson Ferreira Lopes 61320245 4º GB 
1284 Sd. 2-0 Emerson Gesing 43896377 3º GB
1285 Sd. 1-0 Emerson Klayton Ferreira 46646088 BPRV
1286 Sd. 1-0 Emerson Leão Cavalli 52440742 17º BPM
1287 Sd. 1-0 Emerson Melato Alves 56473220 19º BPM
1288 Sd. 1-0 Emerson Osni Buchholz 76295824 2ª CIPM
1289 Sd. 1-0 Emerson Silvio Bonone 51533054 9º BPM
1290 Sd. 1-0 Emiliano Kupicki 53021352 6º BPM
1291 Sd. 1-0 Emmannuel Ribeiro 58714470 17º BPM
1292 Sd. 1-0 Enio Luis Muranda da Silva 53923011 CIA P CHOQ
1293 Sd. 1-0 Erik Pereira do Rosário 54531540 9º BPM
1294 Sd. 1-0 Erivelton da Silva Marques 70102455 4º BPM
1295 Sd. 1-0 Eugenio Narciso Matysiak 45447898 16º BPM
1296 Sd. 1-0 Euricy de Araújo Filho 58999202 BPRV
1297 Sd. 2-0 Euripdes Tadeu dos Santos 41962224 2º SGBI
1298 Sd. 1-0 Evaldo Bagatim 35955690 15º BPM
1299 Sd. 1-0 Evaldo Correa Muchon 57283475 2º BPM
1300 Sd. 2-0 Evandro Lauschner 70789361 1° SGBI



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1301 Sd. 2-0 Evanio Menegotto Fin 58323365 4º GB 
1302 Sd. 1-0 Everson Schmidt 55380880 BPRV
1303 Sd. 1-0 Everton Barbosa Lima 49272278 BP AMB FV
1304 Sd. 1-0 Everton Luiz Manasses 58450421 DS
1305 Sd. 1-0 Everton Stelle 72837509 CCS
1306 Sd. 2-0 Ewerton Douglas Wiebbelling 64583972 1º SGBI
1307 Sd. 1-0 Fabiano Augusto Cirino 45169855 BPRV
1308 Sd. 1-0 Fabiano José Carneiro 58233480 BPRV
1309 Sd. 1-0 Fabiano José Guimarães 71398862 BP AMB FV
1310 Sd. 1-0 Fabiano Martins da Silva 63756750 CM
1311 Sd. 1-0 Fabiano Rodrigo Pundrich 60426619 3º BPM
1312 Sd. 1-0 Fabio Alves Baptista 100020165 CCS
1313 Sd. 1-0 Fábio Aurélio Pepe 68878152 20º BPM
1314 Sd. 1-0 Fabio Delek 55174113 CCS
1315 Sd. 1-0 Fabio Jose da Costa 72889568 CCS
1316 Sd. 1-0 Fabio Luiz de Oliveira Lopes 49821832 BPRV
1317 Sd. 2-0 Fabio Neiverth Micheletti 55596131 3º GB
1318 Sd. 1-0 Fabiola da Silva Jungles dos Santos 63918202 CCS
1319 Sd. 1-0 Fabricio Loreno Silva de Oliveira 82389105 12º BPM
1320 Sd. 1-0 Fabricio Marques Bueno 92369870 17º BPM
1321 Sd. 1-0 Faustino Cieslak Junior 51735552 2ª CIPM
1322 Sd. 2-0 Fernado Baldin 62768983 5º GB
1323 Sd. 1-0 Fernando Augusto Coelho 52284252 Cia Ind P Gd
1324 Sd. 1-0 Fernando de Almeida Stabile 65521598 7º BPM
1325 Sd. 1-0 Fernando Eduardo Garai Saraiva 81930635 CCS
1326 Sd. 1-0 Fernando Luiz Gustavo Mittmann 76873550 6º BPM
1327 Sd. 1-0 Fernando Sedlak 63467065 1º BPM
1328 Sd. 1-0 Flavio Sanches de Angelo 62409177 BPRV
1329 Sd. 1-0 Francisco Carlos Maciel 60622841 1° BPM
1330 Sd. 2-0 Francisco Edivaldo Bezerra 48905137 5º GB
1331 Sd. 1-0 Francisco Edson Pereira de Souza 61040412 17º BPM
1332 Sd. 1-0 Francisco Jorge Oliveira Tinti 44020335 18º BPM
1333 Sd. 1-0 Frank José Agostinho 40386904 4º BPM
1334 Sd. 1-0 Franklin Felipe Rodrigues 53758762 14º BPM
1335 Sd. 1-0 Franklin Lemos de Lima 81330000 APMG
1336 Sd. 1-0 Frederico Oberg 67617932 BP AMB FV
1337 Sd. 1-0 Geane Sauthier 53799949 BPRV
1338 Sd. 1-0 Gelsomar Prestes Flingner 69808573 14º BPM
1339 Sd. 1-0 Genaldo Mota dos Santos 52363454 BP AMB FV
1340 Sd. 1-0 Geovane Hilgenberg 70519313 BPEC
1341 Sd. 1-0 Geraldo Celestino Ávila 60493448 BPRV
1342 Sd. 1-0 Gerson Cicielski 54715439 DS
1343 Sd. 1-0 Gerson da Silva Mayer 69395023 DS
1344 Sd. 1-0 Gerson Espigiorin 58533513 BPGD
1345 Sd. 1-0 Gerson Servino dos Santos 61403183 8º BPM
1346 Sd. 1-0 Gerson Soares 61975446 9º BPM
1347 Sd. 1-0 Gilberto Diaz Nunes 75488750 3º BPM
1348 Sd. 1-0 Gilberto Farias 96115261 BP AMB FV
1349 Sd. 2-0 Gilberto Rissi dos Santos 45033678 5º GB
1350 Sd. 1-0 Gilceu Antonio Carlotto 50732126 13° BPM
1351 Sd. 1-0 Gilmar Duenhas 65413868 11º BPM
1352 Sd. 2-0 Gilmar José Baron Junior 68680450 1º GB
1353 Sd. 1-0 Gilnei Luis Pereira 45080803 BP AMB FV
1354 Sd. 1-0 Gilson Luis Teixeira 44472520 12º BPM
1355 Sd. 1-0 Gilvano Mendes Nogueira 41772964 17º BPM
1356 Sd. 1-0 Giovan Antonio Marcante 71064875 BPEC
1357 Sd. 2-0 Giovan Marafon Tomaz 64096389 1º SGBI
1358 Sd. 1-0 Giovani de Rocco 61332057 9º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1359 Sd. 1-0 Giovani Souza Chiarelli 82871756 BP AMB FV
1360 Sd. 1-0 Gisele Bet 67096126 CCS
1361 Sd. 2-0 Giuliano César Beitum 59129562 1º GB
1362 Sd. 1-0 Givanildo Miguel Strugala 60562547 CCS
1363 Sd. 1-0 Gredson Rodrigues 59174886 RPMON
1364 Sd. 2-0 Gustavo Henrique de Oliveira Buckoski 57026006 1º GB
1365 Sd. 2-0 Hagar Pereira Antunes 42541915 1º GB
1366 Sd. 1-0 Harailton Santos de Jesus 42089842 8º BPM
1367 Sd. 1-0 Heitor Jonas Fogaça 64885111 4º BPM
1368 Sd. 1-0 Helio Aparecido Alvin Pires 57677988 BP AMB FV
1369 Sd. 1-0 Hélio Costa de Oliveira 56853634 19º BPM
1370 Sd. 1-0 Hélio da Silva 57538260 BP AMB FV
1371 Sd. 1-0 Hélio Guerreiro Faxina 45287670 8º BPM
1372 Sd. 1-0 Helio Marcos Gonçalves Xavier de Lira 99868597 CIA P CHOQ
1373 Sd. 1-0 Hélio Silvestre Ambrozio 38599151 BP AMB FV
1374 Sd. 1-0 Henrique Alexandre Pinheiro da Silva 63749940 BP AMB FV
1375 Sd. 2-0 Henrique José de Oliveira 48958206 5º GB
1376 Sd. 1-0 Henrique José Zeferino 69976581 13º BPM
1377 Sd. 1-0 Hilário Ruon 43815270 CIA P CHOQ
1378 Sd. 1-0 Hilson Nery Muleta 52299136 DS
1379 Sd. 1-0 Hitler Maria Eufranio 57562269 19º BPM
1380 Sd. 1-0 Igor Gomes Martins 68289963 BPTRAN
1381 Sd. 1-0 Irineu Jackowski 49252633 9º BPM
1382 Sd. 2-0 Irton Cesar Bittencourt 41774428 2º GB
1383 Sd. 1-0 Isaias Pedroso 42708330 10º BPM
1384 Sd. 1-0 Itamar Jose de Castro Froes 46130553 BPGD
1385 Sd. 1-0 Ivam Ferreira da Silva 60531595 5º BPM
1386 Sd. 1-0 Ivo Jan de Oliveira 33662424 BPEC
1387 Sd. 2-0 Ivonei Correia Hortkoff 47053943 2º GB
1388 Sd. 1-0 Jaciony de Melo Barbosa 53152104 CIA P CHOQ
1389 Sd. 1-0 Jacir Pereira dos Santos 64285726 16º BPM
1390 Sd. 1-0 Jackson Gomes Martins 50021734 BPEC
1391 Sd. 1-0 Jacta Harrison da Cruz 57583142 BPTRAN
1392 Sd. 1-0 Jaime Barrios 59728105 6º BPM
1393 Sd. 1-6 Jair Aparecido Batista 33581416 5º GB
1394 Sd. 1-0 Jair Baumgaertner 47200644 6º BPM
1395 Sd. 1-0 Jair Candido Xavier Filho 43718797 BP AMB FV
1396 Sd. 1-0 Jair Ferreira 81502200 BPRV
1397 Sd. 1-0 Jair Mendonça 50695123 8º BPM
1398 Sd. 1-0 Jairo Antonio Sanches 59498398 BP AMB FV
1399 Sd. 1-0 Jarbas Ribeiro da Silva 49668287 BPTRAN
1400 Sd. 1-0 Jayro Balbino dos Santos 83996862 CPI
1401 Sd. 1-0 Jean Carlos de Campos 65760487 4º BPM
1402 Sd. 1-0 Jean Gustavo Mendes Gonçalves 64540599 18º BPM
1403 Sd. 1-0 Jeferson Augusto Pinto da Silva 62314087 CCS
1404 Sd. 2-0 Jeferson Orfao Barbosa 74109144 3º GB
1405 Sd. 1-0 Jeferson Schlosser 46790332 14º BPM
1406 Sd. 1-0 Jefferson Lauriano Rodrigues 64866648 4º BPM
1407 Sd. 1-0 Jefferson Prudencio 44308762 BPEC
1408 Sd. 2-0 Jeovane Pedro Rodrigues da Silva 61738959 4º GB 
1409 Sd. 1-0 Jeremias Mafra da Silva 69964702 BP AMB FV
1410 Sd. 2-0 Jerson Kamphorst 57536870 4º GB 
1411 Sd. 1-0 João Adilson Eleutério dos Santos 56765050 16º BPM
1412 Sd. 1-0 Joao Antonio Galvao Coser 43500052 BPRV
1413 Sd. 1-0 Joao Batista de Almeida 44433192 16º BPM
1414 Sd. 1-0 João Batista de Oliveira 39989271 BPEC
1415 Sd. 1-0 Joao Elvio Lopes Quirino 48361471 19º BPM
1416 Sd. 1-0 João Francisco da Silva 37743186 11º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1417 Sd. 1-0 João Lico 43268899 11º BPM
1418 Sd. 1-0 Joao Ricardo de Castilho Pereira Neto 70795965 CIA P CHOQ
1419 Sd. 1-0 Joao Valdir Bertoni Junior 42093785 2º BPM
1420 Sd. 2-0 Joatan Dales Guedes 75996411 5º GB
1421 Sd. 1-0 Jocimar Machado de Jesus 43997564 BP AMB FV
1422 Sd. 1-0 Joel Fernandes de Lima Filho 56570560 12º BPM
1423 Sd. 1-0 Joel Pereira da Silva 46383753 CIA P CHOQ
1424 Sd. 1-0 Joel Silva dos Reis 44093413 BP AMB FV
1425 Sd. 1-0 Jonathan Dawies 69049044 CCS
1426 Sd. 2-0 Jonathan Lima Barbosa 80221576 1º GB
1427 Sd. 1-0 José Adair Rodrigues Brizola 61469087 BPEC
1428 Sd. 1-0 José Alexandre da Silva 41336510 BPRV
1429 Sd. 1-0 Jose Artemio de Lima 42220949 3º BPM
1430 Sd. 2-0 José Benedito de Carvalho 31311730 2º SGBI
1431 Sd. 1-0 José Claudio dos Reis 71106977 BP AMB FV
1432 Sd. 1-0 José Elias Nunes Barbosa 49549512 BPEC
1433 Sd. 1-0 Jose Julião Brasil Filho 75635630 12º BPM
1434 Sd. 1-0 Jose Jurandir Teixeira Junior 65068087 BPRV
1435 Sd. 1-0 José Luiz Negrizolli 56336826 8º BPM
1436 Sd. 1-0 José Marcio Ferreira Roko 64935879 13º BPM
1437 Sd. 1-0 Jose Marcos Berezoski 49767560 19º BPM
1438 Sd. 1-0 Jose Mauro do Amaral Araujo 46443780 15º BPM
1439 Sd. 1-0 Jose Milton dos Santos 44828804 BP AMB FV
1440 Sd. 1-0 Jose Nunes Rangel 47384672 19º BPM
1441 Sd. 1-0 José Osmar Machado 45716090 1º BPM
1442 Sd. 1-0 José Pontes Fernandes 32272991 BPEC
1443 Sd. 1-0 Jose Reinaldo Valente 81306168 2º BPM
1444 Sd. 1-0 Josemar Gonçalves 59195123 BPRV
1445 Sd. 1-0 Josias Joao dos Santos da Silva 35874020 15º BPM
1446 Sd. 2-0 Josiel França Maceno 65621746 6º GB
1447 Sd. 1-0 Josiel Simbalista 63635146 BPGD
1448 Sd. 1-0 Josimar Barbosa de Lima 73512484 BPTRAN
1449 Sd. 1-0 Josmir Cesar Antunes de Oliveira 53923046 APMG
1450 Sd. 1-0 Josnei Dal Santos 59987593 16º BPM
1451 Sd. 2-0 Josnei Wolf 47122821 6º GB
1452 Sd. 1-0 Josue Rodrigues da Silva 57048514 6º BPM
1453 Sd. 1-0 Juarez Jose de Oliveira Silva 42758825 17º BPM
1454 Sd. 1-0 Juarez Santos Cordeiro 77490590 BPGD
1455 Sd. 1-0 Juarez Tiburtino da Silva 43813498 4º BPM
1456 Sd. 1-0 Jucemar da Silva Neco 92015688 BPEC
1457 Sd. 1-0 Juliano Farias Nascimento 59011812 CCS
1458 Sd. 1-0 Juliano Padilha 68726310 BPTRAN
1459 Sd. 1-0 Juliano Tertuliano da Silva 53636250 20º BPM
1460 Sd. 1-0 Juliano Zanineli 48610978 4º BPM
1461 Sd. 1-0 Juliheme de Macedo 53390650 19º BPM
1462 Sd. 1-0 Julio Cesar Alves 65509610 7º BPM
1463 Sd. 1-0 Julio Cesar Bortoline Rodrigues 68043689 BP AMB FV
1464 Sd. 1-0 Julio Cesar Cunha Schulmaister 50588750 CIA P CHOQ
1465 Sd. 1-0 Julio Cesar de Lara Teixeira 63802590 13º BPM
1466 Sd. 1-0 Julio Nazareno Fraga 78176369 17º BPM
1467 Sd. 1-0 Juraci Pereira Calado 50584747 DS
1468 Sd. 1-0 Jurandir Ferreira 45302997 11º BPM
1469 Sd. 1-0 Laci Luiz Junges 57554398 14º BPM
1470 Sd. 1-0 Laudemir Carlos 59896024 BPEC
1471 Sd. 2-0 Lauremir Alves Leandro 45875237 2º SGBI
1472 Sd. 1-0 Lauro Augusto de Oliveira 50796299 RPMON
1473 Sd. 1-0 Lauro Sartori 64035908 16º BPM
1474 Sd. 1-0 Lazinho Reis 45427420 17º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1475 Sd. 1-0 Leandro Aparecido Domingues Gomes 50654710 18º BPM
1476 Sd. 1-0 Leandro Barbosa de Moraes 78572680 4º BPM
1477 Sd. 1-0 Leandro Van Der Neut 81508224 BPEC
1478 Sd. 1-0 Leila Mara Moura Ramalho 53293336 8º BPM
1479 Sd. 1-0 Lênio Santos Nogueira 42516660 BPRV
1480 Sd. 1-0 Leonardo Dal Vitt 69235646 20º BPM
1481 Sd. 1-0 Leonel Manoel Lopes 58746215 14º BPM
1482 Sd. 1-0 Leonir Batista Ferraz 54371063 9º BPM
1483 Sd. 1-0 Leonir João Elegeda 54943890 BPEC
1484 Sd. 1-0 Lídia Maria Ferreira 40212698 DS
1485 Sd. 1-0 Liezer Barbosa Evangelista 37989819 8º BPM
1486 Sd. 1-0 Lincoln Lopes do Nascimento 57314834 4º BPM
1487 Sd. 1-0 Lindamir do Rosário 42438154 16º BPM
1488 Sd. 2-0 Lindomar Bonifácio Ferreira 44884216 4º GB 
1489 Sd. 1-0 Losanja Luciana Gonzales dos Santos 63817503 16º BPM
1490 Sd. 1-0 Lourival Ademir Leopoldino 52850975 2º BPM
1491 Sd. 1-0 Luciana Makohon 54140371 16º BPM
1492 Sd. 1-0 Luciano Antunes de Moura 43937880 BPEC
1493 Sd. 1-0 Luciano Correa 58098876 2º BPM
1494 Sd. 1-0 Luciano da Luz Maciel 62675390 9º BPM
1495 Sd. 1-0 Luciano de Almeida 75888392 1° BPM
1496 Sd. 1-0 Luciano de Souza Iachinski 45557995 BPTRAN
1497 Sd. 1-0 Luciano de Souza Shtorache 48947573 BP AMB FV
1498 Sd. 2-0 Luciano Merlo 56826076 4º GB 
1499 Sd. 1-0 Luciano Ribeiro Barros 50273164 4º BPM
1500 Sd. 1-0 Luciano Ricardo de Souza Beraldo 59144910 BPRV
1501 Sd. 1-0 Luciano Richter 55296529 CPM
1502 Sd. 1-0 Luciano Simiano Ramos 58778621 copom
1503 Sd. 1-0 Luciano Viana Alves 50213153 5º BPM
1504 Sd. 1-0 Lucimar Luis Guimarães 64687824 10º BPM
1505 Sd. 1-0 Lucinei Adriano Colombari 75171013 10º BPM
1506 Sd. 1-0 Ludemar de Oliveira 61423001 BP AMB FV
1507 Sd. 2-0 Lui Gustavo Chiumento 59823957 CCB
1508 Sd. 1-0 Luis Antonio Gonçalves de Carvalho 56185453 BPGD
1509 Sd. 2-0 Luis Antonio Zamilian Correia 63148440 2º GB
1510 Sd. 1-0 Luis Aparecido de Lima 66916979 BPEC
1511 Sd. 1-0 Luis Fabiano Silveira 59296310 BPGD
1512 Sd. 1-0 Luis Fernando Berteli 60995826 BPRV
1513 Sd. 2-0 Luis Henrique Alves 57865571 5º GB
1514 Sd. 1-0 Luis Peterson Ribeiro 61042695 BPGD
1515 Sd. 1-0 Luiz Adriano Dissenha 58871095 13º BPM
1516 Sd. 1-0 Luiz Afonso Arbugeri 61770003 12º BPM
1517 Sd. 1-0 Luiz Andre Tissiani Scharlau 57839279 1º BPM
1518 Sd. 1-0 Luiz Antonio 703206114 BPRV
1519 Sd. 1-0 Luiz Carlos Caetano 57041277 11º BPM
1520 Sd. 1-0 Luiz Carlos Cock 45450937 4º BPM
1521 Sd. 1-0 Luiz Carlos de Souza 49099436 RPMON
1522 Sd. 1-0 Luiz Carlos Rissi 39574322 BPEC
1523 Sd. 1-0 Luiz Claudio Meira Lourenco 55149127 BPGD
1524 Sd. 1-0 Luiz Cláudio Silva 71020363 3º BPM
1525 Sd. 1-0 Luiz Emerson do Couto 76184500 CIA P CHOQ
1526 Sd. 2-0 Luiz Fernando de Souza 49642890 2º SGBI
1527 Sd. 1-0 Luiz Fernando Ribeiro 76233420 CM
1528 Sd. 1-0 Luiz Fernando Ribeiro de Souza 63386405 BPEC
1529 Sd. 1-0 Luiz Henrique do Nascimento Costa 45487199 BPEC
1530 Sd. 1-0 Luiz Marcelo Prestes Mendes 36302550 10º BPM
1531 Sd. 1-0 Luiz Ricardo Velloso Ribeiro 73492440 BPEC
1532 Sd. 1-0 Luiz Silvano Lourenço 50916383 17º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1533 Sd. 1-0 Manoel Anselmo dos Santos 31682231 8º BPM
1534 Sd. 1-0 Manoel Herrera Neto 53365949 7º BPM
1535 Sd. 2-0 Marcelino Cardoso Melsi 40536914 5º GB
1536 Sd. 1-0 Marcelino Rivelles Neto 41562579 CM
1537 Sd. 1-0 Marcelo Anselmo da Silva 16181323 COPOM
1538 Sd. 1-0 Marcelo Aparecido Malavazi 47310229 5º BPM
1539 Sd. 1-0 Marcelo Borges Vieira 82106049 20º BPM
1540 Sd. 1-0 Marcelo Brandt 63465810 BPRV
1541 Sd. 1-0 Marcelo de Almeira 67906888 8º BPM
1542 Sd. 1-0 Marcelo do Espirito Santo 58037141 BPTRAN
1543 Sd. 1-0 Marcelo Emanoel M. Timotheo 45616428 BP AMB FV
1544 Sd. 1-0 Marcelo Fernandes Trindade 54670605 4º BPM
1545 Sd. 2-0 Marcelo Ferreira de Moraes 51052226 2º GB
1546 Sd. 2-0 Marcelo Greco 64315331 4º GB 
1547 Sd. 1-0 Marcelo José Francez 52509548 BPEC
1548 Sd. 2-0 Marcelo José Gonçalves de Oliveira 40612807 2º GB
1549 Sd. 1-0 Marcelo Nakayama 60801185 DS
1550 Sd. 2-0 Marcelo Sandis Celli 51590155 5º GB
1551 Sd. 1-0 Marcia Bordin 40124110 CCS
1552 Sd. 1-0 Marcia Helena Doetzbacher 50450872 19º BPM
1553 Sd. 1-0 Marcia Mara Trevizan 45252159 CCS
1554 Sd. 1-0 Marciano Kliemann 58374628 6º BPM
1555 Sd. 2-0 Marcio Adriano da Silva 60748845 CCB
1556 Sd. 2-0 Márcio Cézar da Silva 45058573 5º GB
1557 Sd. 1-0 Marcio Eleno de Jesus 57799285 15º BPM
1558 Sd. 1-0 Marcio Fabiano Carneiro da Silva 63242217 BP AMB FV
1559 Sd. 1-0 Marcio Francisco Rodrigues 62946407 11º BPM
1560 Sd. 1-0 Marcio Garcia Frasson Barrientos 71146952 8º BPM
1561 Sd. 1-0 Marcio Gledis Carvalho Albefaro 60669058 BP AMB FV
1562 Sd. 1-0 Marco Aurelio Almeida de Oliveira 62825618 BPGD
1563 Sd. 1-0 Marco Gutierrez 53899005 10º BPM
1564 Sd. 1-0 Marcos Alexandre da Silva 60716242 5º BPM
1565 Sd. 1-0 Marcos André Pereira de Souza 44264102 DS
1566 Sd. 1-0 Marcos Antonio Beckauser 47378125 8º BPM
1567 Sd. 1-0 Marcos Antonio Cardoso de Lima 64240447 CIA P CHOQ
1568 Sd. 2-0 Marcos Antonio Carling 81226903 2º SGBI
1569 Sd. 1-0 Marcos Antonio Carreira 55468729 BPEC
1570 Sd. 1-0 Marcos Antonio da Silva 44272288 BPEC
1571 Sd. 1-0 Marcos Antonio de Lira 53260632 RPMON
1572 Sd. 1-0 Marcos Antonio Rodrigues 53123031 BPEC
1573 Sd. 1-0 Marcos Antonio Schon Prado 37163163 BPRV
1574 Sd. 2-0 Marcos Araujo Leão 57024330 5º GB
1575 Sd. 1-0 Marcos Aurélio Assolini 59482793 BPEC
1576 Sd. 1-0 Marcos Aurelio de Souza 100297027 12º BPM
1577 Sd. 2-0 Marcos Eliandro Caliari 73726638 CCB
1578 Sd. 1-0 Marcos J. Kuller da Rocha 75152469 BP AMB FV
1579 Sd. 1-0 Marcos Jose Ferreira Batista 81144788 17º BPM
1580 Sd. 1-0 Marcos Kingeski 59293478 BPRV
1581 Sd. 1-0 Marcos Luciano do Espirito Santo 53773184 1º BPM
1582 Sd. 1-0 Marcos Luis Pierdona 92330150 BPEC
1583 Sd. 2-0 Marcos Paulo Miosso Cardoso 41889616 3º GB
1584 Sd. 1-0 Marcos Paulo Nascimento 52323789 DAL
1585 Sd. 1-0 Marcos Paulo Paschoal 58794236 4º BPM
1586 Sd. 1-0 Marcos Roberto de Siqueira 61997270 16º BPM
1587 Sd. 1-0 Marcos Roberto Nunes Bravin 45373614 4º BPM
1588 Sd. 1-0 Marcos Roberto Repa 62976110 14º BPM
1589 Sd. 2-0 Marcos Rodrigues dos Santos 78757094 CM
1590 Sd. 1-0 Marcos Vanderlei Tkacz 72589548 BPTRAN



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1591 Sd. 1-0 Marcos Vinicius Domingues 52342325 BPTRAN
1592 Sd. 1-0 Marcos Wlademir Bortolanza 43163744 BPEC
1593 Sd. 1-0 Marcus Aurelio Soares da Silva 46997247 BP AMB FV
1594 Sd. 1-0 Margarete Cerioli 38937448 CCS
1595 Sd. 1-0 Marinete da Costa Oliveira Miranda 43827898 DS
1596 Sd. 1-0 Mario Luiz Bittelbrunn 76820961 13º BPM
1597 Sd. 1-0 Mario Sergio Antonio da Silva 40477586 5º BPM
1598 Sd. 1-0 Mario Sérgio Coletto 32318436 BPRV
1599 Sd. 1-0 Marion Giacomel 67255178 1º BPM
1600 Sd. 1-0 Markus Flankel Vilella de Carvalho Pereira 76291942 2º BPM
1601 Sd. 1-0 Marlon Almeida de Siqueira 92063828 BPTRAN
1602 Sd. 1-0 Marlon Eder de Souza 78963115 6º BPM
1603 Sd. 2-0 Marlon Ricardo de Assis Bastos 69934722 1º GB
1604 Sd. 1-0 Marsane Terezinha Della-flora 77293272 DS
1605 Sd. 1-0 Matilde Queiros de Paula Louro 65331497 BPEC
1606 Sd. 1-0 Maureen Lizabeth dos Reis 34024359 CRS
1607 Sd. 2-0 Mauricio Alves dos Santos 67606647 4º GB 
1608 Sd. 1-0 Mauricio Cardoso da Costa 60289786 CCS
1609 Sd. 1-0 Mauricio dos Santos Portela 72929667 17º BPM
1610 Sd. 1-0 Maurício Frizzas Pinto 74507640 Cia Ind P Gd
1611 Sd. 1-0 Mauricio Guilherme 42094218 6º BPM
1612 Sd. 1-0 Mauricio Lopatiuk 71620468 BPEC
1613 Sd. 1-0 Mauricio Martins de Camargo 76137358 BP AMB FV
1614 Sd. 1-0 Mauricio Rodrigues Pinto 44406624 8º BPM
1615 Sd. 1-0 Mauro Antonio Aires de Souza 45109704 BPEC
1616 Sd. 1-0 Mauro Cesar da Cruz 60283397 BPEC
1617 Sd. 1-0 Mauro Martins do Nascimento 58464295 8º BPM
1618 Sd. 1-0 Michely Isber Ruiz Paloma 79385379 DS
1619 Sd. 1-0 Milton de Carvalho 49664893 4ª CIPM
1620 Sd. 2-0 Moacir Martins de Aguiar 50735400 2º GB
1621 Sd. 1-0 Moises Ricardo Scariotte 62706473 12º BPM
1622 Sd. 1-0 Murillo Alves Goulart Neto 96000707 14º BPM
1623 Sd. 1-0 Natalino Luiz Pereira 64380826 17º BPM
1624 Sd. 1-0 Nazareno Correa dos Santos 41556986 APMG
1625 Sd. 1-0 Nelson de Jesus Lima 63607100 4º BPM
1626 Sd. 1-0 Nelson Escurra Baez 57050640 14º BPM
1627 Sd. 1-0 Nelson Ferreira Marques 42337110 BP AMB FV
1628 Sd. 1-0 Nelson Silvio Bresolin 41848880 BPEC
1629 Sd. 1-0 Nerilto José Vechi 35329951 10º BPM
1630 Sd. 1-0 Nilo Meurer 51660137 3º BPM
1631 Sd. 2-0 Nilson Eduardo 5021193 3º GB
1632 Sd. 1-0 Nilson Guimarães Bonfim 58599590 BPEC
1633 Sd. 1-0 Nilson José Batista de Oliveira 34623864 BPRV
1634 Sd. 1-0 Nilson Rodrigues da Silva 42062766 6º BPM
1635 Sd. 1-0 Nilson Teixeira da Silva 63995126 5º BPM
1636 Sd. 1-0 Nivaldo Luiz do Nascimento 43569724 19º BPM
1637 Sd. 1-0 Nivaldo Teixeira de Lima 56061509 6º BPM
1638 Sd. 1-0 Norton de Paula Carvalho 47086841 BPGD
1639 Sd. 2-0 Odair Aparecido Kogelski 64037277 1º SGBI
1640 Sd. 1-0 Odair José Barbosa 64881523 10º BPM
1641 Sd. 1-0 Odair José Bonczkowski 61968180 RPMON
1642 Sd. 2-0 Odemir Postal 56097880 2º SGBI
1643 Sd. 1-0 Odirley Guarnieri 64028855 7º BPM
1644 Sd. 1-0 Omar Assaf Junior 76482527 DS
1645 Sd. 2-0 Orivaldo Domingues 57342781 2º GB
1646 Sd. 1-0 Orlando Kaminski Junior 62466170 COPOM
1647 Sd. 1-0 Orlando Manoel dos Santos 34855420 4º BPM
1648 Sd. 1-0 Oscar Pessatti Junior 42259152 BPRV



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1649 Sd. 1-0 Osmar de Paula Bisson 76390673 CIPPORT
1650 Sd. 1-0 Osmar Grossklaus de Souza 68381401 6º BPM
1651 Sd. 1-0 Osmírio Ambrósio 54392648 4º BPM
1652 Sd. 1-0 Osni Roberto Bernardes 52069599 18º BPM
1653 Sd. 1-0 Osvaldo Passarini 40765522 15º BPM
1654 Sd. 1-0 Osvaldo Rocha Filho 36081813 10º BPM
1655 Sd. 1-0 Otaviano Carvalho de Souza 78732393 BPTRAN
1656 Sd. 1-0 Otavio Marques Filho 39065657 BPRV
1657 Sd. 2-0 Ozias Borges Silvestre 40134930 2º GB
1658 Sd. 1-0 Ozires Silva de Lima 56259198 9º BPM
1659 Sd. 1-0 Pablo David Henden 69098720 Cia Ind P Gd
1660 Sd. 1-0 Patricia Kelly Rabello de Souza 73796466 CCS
1661 Sd. 1-0 Patricia Krueger Monteiro 63143308 CPI
1662 Sd. 1-0 Patricia Machado 67603648 CCS
1663 Sd. 1-0 Patricia Moellmann 81812110 14º BPM
1664 Sd. 1-0 Patricia Strapasson 60967644 DS
1665 Sd. 1-0 Paulo Andre de Araujo Afonso 63026514 5º BPM
1666 Sd. 2-0 Paulo Cesar Cordova 80776780 4º GB 
1667 Sd. 1-0 Paulo Cesar da Cruz 57822600 8º BPM
1668 Sd. 1-0 Paulo Cesar da Silva 41805579 BPEC
1669 Sd. 1-0 Paulo Cesar Denardi 45352455 6º BPM
1670 Sd. 1-0 Paulo Cezar Javorski 52261384 16º BPM
1671 Sd. 1-0 Paulo Cezar Palhano 43966200 8º BPM
1672 Sd. 1-0 Paulo Henrique Carvalho 59510479 BPRV
1673 Sd. 1-0 Paulo José Padilha 52177731 20º BPM
1674 Sd. 1-0 Paulo Luiz dos Reis 99898780 20º BPM
1675 Sd. 2-0 Paulo Nunes 39973643 4º GB 
1676 Sd. 2-0 Paulo Roberto Bonadio 56929592 5º GB
1677 Sd. 1-0 Paulo Roberto David 59940155 15º BPM
1678 Sd. 1-0 Paulo Sérgio de Andrade 49203632 BP AMB FV
1679 Sd. 1-0 Paulo Sérgio dos Santos 64325116 8º BPM
1680 Sd. 1-0 Paulo Sérgio Gomes 45573346 4º BPM
1681 Sd. 2-0 Paulo Sergio Pereira 51234138 2º GB
1682 Sd. 1-0 Paulo Sergio Ribeiro 47830176 BP AMB FV
1683 Sd. 1-0 Paulo Simão de Souza 55508305 18º BPM
1684 Sd. 1-0 Pedro Cesar da Silva 81870551 18º BPM
1685 Sd. 1-0 Pedro Junior Marcante 91862654 3º BPM
1686 Sd. 1-0 Rafael Matwijszyn de Oliveira 63354740 CCS
1687 Sd. 1-0 Reginaldo Adriano Barbosa 57005700 17º BPM
1688 Sd. 2-0 Reginaldo André Leite 91615479 2º SGBI
1689 Sd. 1-0 Reginaldo Dias Batista 71335330 17º BPM
1690 Sd. 1-0 Reginaldo Gomes 53357784 BPRV
1691 Sd. 1-0 Reginaldo José da Silva 59422774 5º BPM
1692 Sd. 1-0 Reginaldo Pereira de Paiva 71520374 BP AMB FV
1693 Sd. 1-0 Reginaldo Rodrigues Monteiro 55240930 BPRV
1694 Sd. 1-0 Reginaldo Santa Rosa 77741747 BPEC
1695 Sd. 1-0 Reginaldo Vicente Pinto 91810875 2ª CIPM
1696 Sd. 1-0 Reinaldo Aparecido Stefane 58340529 15º BPM
1697 Sd. 1-0 Reinilson Alves Cardoso 58466808 DS
1698 Sd. 1-0 Renato Cesar Aparecido dos Santos 92063860 2º BPM
1699 Sd. 1-0 Renato Claro 66114406 2º BPM
1700 Sd. 1-0 Renato de Oliveira Araman 44758032 BP AMB FV
1701 Sd. 1-0 Renato Paschoal Junior 62952083 CPM
1702 Sd. 1-0 Reverson Roberto Alves 52357250 CIA P CHOQ
1703 Sd. 2-0 Ricardo Berwald 63561800 5º GB
1704 Sd. 1-0 Ricardo Camargo dos Anjos 62867507 APMG
1705 Sd. 1-0 Ricardo Edson de Castilho Baranski 55282390 DS
1706 Sd. 1-0 Ricardo Gonzales 41680806 14º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1707 Sd. 1-0 Ricardo José Marques 64439022 20º BPM
1708 Sd. 1-0 Ricardo Pereira da Silva 73303516 BPTRAN
1709 Sd. 1-0 Ricardo Taborda Leal 59176218 BPGD
1710 Sd. 1-0 Ricieri Chagas 61360247 16º BPM
1711 Sd. 1-0 Roberto da Silva Franco 82309675 17º BPM
1712 Sd. 2-0 Roberto de Oliveira 66007359 4º GB 
1713 Sd. 1-0 Roberto Ferreira Cardoso 43933876 12º BPM
1714 Sd. 2-0 Roberto Revelino de Carvalho Alves 42302422 4º GB 
1715 Sd. 1-0 Robinson Henrique Pepece 63486710 2º BPM
1716 Sd. 1-0 Robson André Bussolaro 61025286 3º BPM
1717 Sd. 1-0 Robson Luis dos Anjos Nascimento 45536009 13º BPM
1718 Sd. 1-0 Robson Risoni 38846787 BPEC
1719 Sd. 1-0 Robson Rogério Cavalcanti 50431096 BPEC
1720 Sd. 2-0 Robson Silva Bonifácio 44762242 4º GB 
1721 Sd. 1-0 Rodolfo Antônio Bertoli 79991589 13° BPM
1722 Sd. 2-0 Rodrigo Brugnole 71701883 5º GB
1723 Sd. 2-0 Rodrigo Di Luca 75601727 1° SGBI
1724 Sd. 2-0 Rogerio Adriano Mizuta de Oliveira 52831245 3º GB
1725 Sd. 1-0 Rogerio Andreas Webler 44465965 BPGD
1726 Sd. 1-0 Rogério Antunes de Souza Ferreira 71661199 18º BPM
1727 Sd. 1-0 Rogério da Silva 73535808 17º BPM
1728 Sd. 1-0 Rogerio Francisco da Trindade 42441309 17º BPM
1729 Sd. 1-0 Rogerio Garcia Guardado 42131202 CM
1730 Sd. 1-0 Rogerio Luiz Gottems 42259497 19º BPM
1731 Sd. 1-0 Rogerio Prieto Campi 67107985 5º BPM
1732 Sd. 1-0 Rogério Rodriguês Monteiro 55148490 13º BPM
1733 Sd. 1-0 Rogerio Soares 57379073 17º BPM
1734 Sd. 1-0 Romildo Raimundo 32506402 18º BPM
1735 Sd. 2-0 Ronaldo Alves Vidal 63288500 2º SGBI
1736 Sd. 1-0 Ronaldo Cesar Ferreira 63804991 15º BPM
1737 Sd. 1-0 Ronaldo Mateus 49697767 CCS
1738 Sd. 1-0 Rondinele Ferreira dos Santos 71806944 12º BPM
1739 Sd. 1-0 Rondineli Gruntowski 58265306 3º BPM
1740 Sd. 1-0 Rosaldo dos Santos Dias 54139292 CCS
1741 Sd. 1-0 Rosana de Oliveira 53073891 6º BPM
1742 Sd. 1-0 Roseney Aparecida Lazarotto 48429785 12º BPM
1743 Sd. 1-0 Rudinei Santos 53274080 CCS
1744 Sd. 1-0 Ruldson Ricardo Schueda 51741960 CIA P CHOQ
1745 Sd. 1-0 Sadi Cavalleri 52747945 3º BPM
1746 Sd. 1-0 Salim Bérgamo Ricarte 50574946 BP AMB FV
1747 Sd. 2-0 Samoel Ramos 34534357 6º GB
1748 Sd. 1-0 Samuel Ribeiro da Silva 57373598 RPMON
1749 Sd. 1-0 Sandro Aurelio Correa Ribas 59713485 CCS
1750 Sd. 1-0 Sandro José Popovicz 52551331 BPRV
1751 Sd. 2-0 Sandro Luis de Arrazão 68358710 1º GB
1752 Sd. 1-0 Sandro Marcos Cruz 39071738 6º BPM
1753 Sd. 2-0 Sebastão Alves 42933317 2º SGBI
1754 Sd. 1-0 Sebastião Francisco da Cruz 32881335 DS
1755 Sd. 1-0 Sebastião Jacinto Silvestrini 64186744 8º BPM
1756 Sd. 1-0 Sergio Fernando Ribeiro 51967666 BPEC
1757 Sd. 1-0 Sérgio Luiz dos Santos Castro Júnior 63718050 DS
1758 Sd. 1-0 Sergio Massahiro Mon-ma 64868284 5º BPM
1759 Sd. 1-0 Sergio Miranda Rizzo 40386491 15º BPM
1760 Sd. 1-0 Sérgio Pereira Costa 43810707 8º BPM
1761 Sd. 1-0 Sergio Popenda Wisniewski 55706093 1ª CIPM
1762 Sd. 1-0 Sérgio Roberto Caldas 53132413 DS
1763 Sd. 1-0 Severian Koniuchowicz 70651408 12º BPM
1764 Sd. 1-0 Sidnei Furgêncio da Silva 44818256 4º BPM



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1765 Sd. 1-0 Sidney Henrique de Oliveira 64275623 5º BPM
1766 Sd. 2-0 Sidney Venancio de Oliveira 52015561 DS
1767 Sd. 1-0 Sidney Vicente Ferreira 47774160 11º BPM
1768 Sd. 1-0 Silmar Siona 56786317 16º BPM
1769 Sd. 1-0 Silvestre de Oliveira Lopes 68712378 BP AMB FV
1770 Sd. 1-0 Silvio Carlos dos Santos 60907501 Cia Ind P Gd
1771 Sd. 2-0 Silvio Catarinho da Silva 60913390 1º SGBI
1772 Sd. 1-0 Silvio de Oliveira 77692819 19º BPM
1773 Sd. 1-0 Silvio Rodrigo Ribas de Araujo Correia 87678199 CM
1774 Sd. 1-0 Silvio Rogerio Cardozo Nunes 63527980 BPGD
1775 Sd. 1-0 Solange Cristina Gomes 63990019 DS
1776 Sd. 1-0 Solange Jacqueline Raulino 79363030 CCS
1777 Sd. 1-0 Tiago Zavadzki 83294370 12º BPM
1778 Sd. 1-0 Tito Azevedo Valim 50223507 8º BPM
1779 Sd. 1-0 Tybere Durks 81369305 BPRV
1780 Sd. 1-0 Ubirajara Ferreira 41546042 3º BPM
1781 Sd. 1-0 Ulisses Bombo 54795475 5º BPM
1782 Sd. 1-0 Vagner Luciano Talarico 52030668 8º BPM
1783 Sd. 1-0 Valdair Sidnei Dias 48030980 4º BPM
1784 Sd. 2-0 Valdeci do Prado 42092517 3º GB
1785 Sd. 2-0 Valdeci Francisco de Souza 53271057 5º GB
1786 Sd. 2-0 Valdemar Wozniak 60238294 CCB
1787 Sd. 1-0 Valdinei Costa da Silva 53633315 8º BPM
1788 Sd. 1-0 Valdinei das Graças Freitas 64209310 5º BPM
1789 Sd. 1-0 Valdinei Venith 59066625 CCS
1790 Sd. 2-0 Valdir José Lahm 42629375 4º GB 
1791 Sd. 2-0 Valdir Marcos Garcia 44642158 CCB
1792 Sd. 1-0 Valmenir Castanha 42009440 20º BPM
1793 Sd. 1-0 Valmir de Jesus Bernardi 44959496 8º BPM
1794 Sd. 2-0 Valmir Edison Preste Junior 81009503 2º SGBI
1795 Sd. 2-0 Valmiro Antonio de Oliveira 62595493 4º GB 
1796 Sd. 1-0 Valmor Monteiro 49709277 BPGD
1797 Sd. 1-0 Valter dos Santos Machado Junior 72671406 BPRV
1798 Sd. 2-0 Vandercleisom Seixas 73317681 5º GB
1799 Sd. 1-0 Vanderlei Antonio Raffaelly 46356047 3º BPM
1800 Sd. 1-0 Vanderlei Borele Ribeiro 56661522 19º BPM
1801 Sd. 1-0 Vanderlei da Silva 43284924 14º BPM
1802 Sd. 1-0 Vanderlei Fernandes dos Santos 39479540 BPRV
1803 Sd. 1-0 Vanderlei Torsani 53890180 8º BPM
1804 Sd. 1-0 Vanderleia Arenhardt 38635107 BPEC
1805 Sd. 2-0 Vanilton Soares da Silva 36407360 4º GB 
1806 Sd. 1-0 Vilmar Manger 55455619 19º BPM
1807 Sd. 2-0 Vitor Hugo Santinelo de Alencar 58390844 CCB
1808 Sd. 2-0 Vladimir Rodrigues Paroli 52357993 4º GB 
1809 Sd. 1-0 Vyvian Tania Barião Rodrigues Narok 54300204 DS
1810 Sd. 1-0 Wagner Willrich 55730270 5º BPM
1811 Sd. 1-0 Waldemir Luiz Frigotto 56297359 3º BPM
1812 Sd. 1-0 Walter Daniel Raposo 75763360 6º BPM
1813 Sd. 1-0 Walter Radi 40714448 12º BPM
1814 Sd. 1-0 Walter Takasaki Costa 12564201 CCS
1815 Sd. 1-0 Wander Luis Orlando 54244509 10º BPM
1816 Sd. 1-0 Wanderlei Gomes da Silva 57817534 BPEC
1817 Sd. 1-0 Wanderley Rodrigues de Carvalho 47351650 4º BPM
1818 Sd. 1-0 Wanderli Muniz de Oliveira 66256448 4º BPM
1819 Sd. 1-0 Washington Sidicley Gonçalves 57115289 14º BPM
1820 Sd. 1-0 Wellington Garcia dos Santos 39784378 BPGD
1821 Sd. 1-0 Wellington Julio Fragoso de Camargo 70577127 CPC/Sede
1822 Sd. 1-0 Welton Luiz Cunico 53325700 BPEC



ORDEM GRAD. QPM NOME RG OPM/OBM
1823 Sd. 2-0 Willans Freire Santos 81286086 6º GB
1824 Sd. 1-0 William de Andrade Veiga 79877557 DS
1825 Sd. 1-0 Willian Fabiano da Silva 57768479 BP AMB FV
1826 Sd. 2-0 Wilson Costa Fernandes Junior 47631173 5º GB
1827 Sd. 1-0 Wilson Jorge Cardoso 36340614 BP AMB FV
1828 Sd. 1-0 Wilson Pereira de Deus 62227702 CM

Coronel QOPM Anselmo José de Oliveira,  

                                                             Comandante Geral da PMPR.


